
MADONAS 
NOVADA 

PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS 

IZDEVUMS

2025. GADA 
APRĪLIS 
NR. 3 (135)

 12. lpp

Esi gatavs Lielajai Talkai – 
izvēlies piedalīties kādā no 
organizētajām talkām vai 
izveido tādu pats! 

Kopā ar ģimeni, kolēģiem, 
draugiem vari izlemt par kādu 
no dažādiem talku veidiem, 

kurā vēlaties piedalīties – tā 
var būt gan atkritumu savāk-
šana, gan koku, košumkrū-
mu, puķu stādīšana, ūdens-
tilpņu tīrīšana un ainavu la-
biekārtošanā, pagalmu tal-
kas, digitālās vai kultūras 
talkas. 

Aicinām talkas vietas re-
ģistrēt arī tos, kas vēlas doties 
solo talkā.

Šī gada Lielās Talkas kods 
ir “Esam Daba! Esam kopā! 
Esam Latvija!”

Aicinām uz Lielo Talku  
arī Madonas novadā!

Lai stiprinātu Madonas 
novada nevalstisko 
organizāciju (NVO) kapacitāti, 
attīstītu to rīcības spējas, 
iegūtu praktiskas zināšanas 
ilgtspējīgai darbībai un ideju 
realizēšanai, kā arī veidotu 
NVO atbalsta mehānismu, 
Madonas novada pašvaldība 
izsludina pieteikšanos NVO 
inkubācijas programmai. 
Pieteikties aicinām gan 
jaunas, gan esošas Madonas 
novadā reģistrētas 
nevalstiskās organizācijas. 

NVO inkubācijas programmā 
būs iespējams atbalsts NVO izaug-
smei un noteikto mērķu sasnieg-
šanai caur apmācībām un konsul-
tācijām no nozares ekspertiem:

 � Stipro pušu apzināšana;
 � Organizācijas mērķu defi-

nēšana;
 � Stratēģijas izstrāde;
 � Resursu apzināšana un plā-

nošana; 
 � Ienākumu avotu diferencē- 

šana; 
 � Ieņēmumu plāna izstrāde;
 � Administratīvo pienāku-

mu apguve;
 � Starptautiskās sadarbības 

plāna izveide;
 � Publicitātes un sadarbības 

plāna izstrāde;
 � Apmācības, padomi un at-

balsts projektu sagatavošanā.
NVO inkubācijas programma 

norisināsies no 2025. gada sep-
tembra līdz novembrim. 

Pieteikšanās dalībai – līdz 
17. aprīlim, aizpildot pieteiku-
ma veidlapu: https://forms.gle/
KivLR1qqk7ZCxqvZ9

NVO inkubācijas programmā 
plānots apstiprināt līdz 10 ne-
valstisko organizāciju, no vienas 
NVO iespējams pieteikt 2 dalībnie-
kus.

AIGARS NOVIKS,
Madonas novada  

Centrālās administrācijas 
Attīstības nodaļas vecākais 

speciālists sabiedrības 
integrācijas un  

līdzdalības jomā
aigars.noviks@madona.lv

+371 28378298

Uzsākta 
pieteikšanās 
Madonas 
novada  
NVO inkubācijas 
programmai 
2025



2 Madonas Novada Vēstnesis
2025. gada aprīlis DOMES ZIŅAS

Madonas novada pašvaldības domes 
27. februāra sēde

Slēdz sabiedriskā 
pakalpojuma 
līgumu

Pilnvaro SIA “Mado-
nas Siltums” sniegt sabiedriskos 
siltumapgādes pakalpojumus Ma-
donas pilsētā, Madonas novada 
Lubānas apvienības Lubānas pil-
sētā, Ērgļu apvienības Ērgļu cie-
mā, Aronas pagasta Kusas ciemā, 
Barkavas pagasta Barkavas ciemā, 
Dzelzavas pagasta Aizpurves cie-
mā un Dzelzavas ciemā, Liezēres 
pagasta Liezēres ciemā un Ozolu 
ciemā, Ļaudonas pagasta Ļaudo-
nas ciemā, Praulienas pagasta 
Vecsaikavas ciemā, Sarkaņu pa-
gasta Biksēres ciemā, noslēdzot 
līgumu par sabiedrisko siltumap-
gādes pakalpojumu sniegšanu ie-
dzīvotājiem saskaņā ar pielikumu.

Līguma par sabiedrisko sil- 
tumapgādes pakalpojumu snieg-
šanu darbības laiks noteikts 10 
gadi no līguma noslēgšanas die-
nas.

Grozījumi konsultatīvo 
padomju nolikumos

Groza Madonas novada paš-
valdības Teritoriālās attīstības un 
vides jautājumu konsultatīvās pa-
domes nolikuma 17. punktu un 
Madonas novada pašvaldības Kul-
tūras konsultatīvās padomes no-
likuma 16. punktu, izsakot tos 
šādā redakcijā “Padomes minimā-
lais sastāvs ir ne mazāk kā 10 pa-
domes locekļi. Padomes maksimā-
lais dalībnieku skaits nav ierobe-
žots.”

Grozījumi veikti, lai nodroši-
nātu līdzsvarotu Madonas novada 
teritoriālo vienību pārstāvniecību 
padomē.

Nodod nekustamo īpašumu 
bezatlīdzības lietošanā

 � Nodod  biedrībai “Latvijas 
Sarkanais krusts” bezatlīdzības 
lietošanā nekustamā īpašuma 
Jaunā iela 1, Mārciena, Mārcie-
nas pagasts, Madonas novads, 
telpu Nr. 006-5, kadastra apzī-
mējums 7074 004 0277 001 006, 
15,9 m2 platībā, ar mērķi – hu-
mānās palīdzības sniegšanai. Lī-
gums slēgts uz 5 gadiem.

 � Nodod Latvijas Republi-
kas Zemessardzei bezatlīdzības 
lietošanā nekustamo īpašumu 
Rīgas iela 4, Cesvaine, Madonas 
novads, kas sastāv no zemes ga-
bala 1.8535 ha platībā un būves. 
Līgums slēgts līdz 2025. gada 31. 
decembrim.

Lietošanas mērķis – Zemessar-
dzes štāba Zemessardzes 2. Vidze-
mes brigādes un sabiedroto vienī-
bu uzdevumu izpilde un apmācību 

organizēšana līdz dienai, kad ne-
kustamo īpašumu valdījumā pār-
ņems Aizsardzības ministrija.

Investīciju plāna 
aktualizācija

Aktualizē Madonas novada at-
tīstības programmas 2022.–2028. 
gadam investīciju plānu (2022.–
2028. gadam). (Pielikums Nr. 1)

Apstiprina prevencijas 
plānu

Apstiprina Madonas novada 
pašvaldības prevencijas plānu 
2025.–2027. gadam bērnu seksu-
ālas izmantošanas novēršanai.

Prevencijas plāna “Bērnu sek-
suālas izmantošanas novēršana” 
izstrādes mērķis ir izglītot Mado-
nas novada pašvaldības iedzīvotā-
jus, darbiniekus, kuri ikdienā strā-
dā ar bērniem un jauniešiem, kā arī 
pašus bērnus un jauniešus, lai ma-
zinātu pašvaldībā dzīvojošo bērnu 
seksuālas izmantošanas riskus.

Izdod nolikumu

Izdod Madonas novada Jaunie-
šu domes nolikumu.

Madonas novada Jauniešu 
dome ir izveidota, lai veicinātu 
Madonas novada jauniešu sadar-
bību, aktivitāti un līdzdalību.

Noteic atveramo 
 1. klašu skaitu

Noteic, ka Madonas novada 
pašvaldības izglītības iestādēs uz 
2025./2026. mācību gada 1. sep-
tembri atverams sekojošs 1. klašu 
skaits: Andreja Eglīša Ļaudonas 
pamatskolā – 1 klase; Barkavas pa-
matskolā – 1 klase; Bērzaunes pa-
matskolā – 1 klase; Cesvaines vi-
dusskolā – 1 klase; Degumnieku 
pamatskolā – 1 klase; Dzelzavas 
pamatskolā – 1 klase; Ērgļu vidus-
skolā (no 2025. gada 1. septem-
bra – Ērgļu pamatskola) – 1 klase; 
Kalsnavas pamatskolā – 1 klase; 
Kusas pamatskolā – 1 klase; Liezē-
res pamatskolā – 1 klase; Lubānas 
vidusskolā (no 2025. gada 1. sep-
tembra - Lubānas pamatskola) – 1 
klase; Madonas pilsētas vidussko-
lā – 5 klases; Praulienas pamatsko-
lā – 1 klase.

Atveramo klašu skaits noteikts 
saskaņā ar Madonas novada paš-

valdības saistošajiem noteiku-
miem Nr. 6 “Kārtība bērnu reģis-
trācijai un uzņemšanai 1. klasē 
Madonas novada pašvaldības dibi-
nātajās vispārējās izglītības iestā-
dēs” un Madonas novada Centrālās 
administrācijas Izglītības pārval-
des apkopoto Valsts izglītības in-
formācijas sistēmā pieejamo infor-
māciju par sešgadīgo un septiņga-
dīgo bērnu skaitu pirmsskolas iz-
glītības programmās, kas progno-
zējoši varētu pabeigt pirmsskolas 
izglītības programmas apguvi 
2024. gada vasarā.

Slēdz sadarbības līgumus

Nolemj slēgt sadarbības līgumu 
ar Valsts izglītības attīstības aģen-
tūru par projektu īstenošanu:

 � Nr. 4.2.3.1/1/24/I/001 “Skola  
– kopienā” īstenošanu. Projekta 
mērķis ir nodrošināt individuālu 
un sistemātisku atbalstu sociālās 
atstumtības un priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas riskam 
pakļautiem izglītojamajiem, 
stiprinot starpinstitucionālo sa-
darbību, pilnveidojot izglītības 
iestāžu un pašvaldību sadarbī-
bas procedūras, kā arī īstenojot 
mentoru programmas, pedagogu 
un atbalsta personāla apmācī-
bas, supervīzijas un skolas – ko-
pienas iniciatīvas;

 � Nr. 4.2.2.3/1/24/I/001 “Pe-
dagogu profesionālā atbalsta sis-
tēmas izveide”. Projekta mērķis 
ir stiprināt profesionālo atbalstu 
un izcilību vispārējā izglītībā, 
nodrošinot metodisko atbalstu 
pašvaldību līmenī, veicinot pe-
dagogu profesionālo pilnveidi, kā 
arī attīstot izglītojamo talantus 
un dalību reģionālos, nacionālos 
un starptautiskos zinātnes un 
mācību priekšmetu pasākumos.

Personāla izmaksu 
palielināšanās

Piekrīt, ka kapitālsabiedrības 
SIA “ZAAO” kopējais personāla 
izmaksu palielinājums 2025. gadā, 
salīdzinājumā ar iepriekšējo pār-
skata gadu, pārsniedz likuma “Par 
valsts budžetu 2025. gadam un bu-
džeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. 
gadam” 82. pantā noteikto 2,6% 
ierobežojumu, nosakot, ka kopē-
jais SIA “ZAAO” personāla izmak-
su palielinājums 2025. gadā ne-
drīkst pārsniegt 11,5% salīdzinā-
jumā ar iepriekšējo pārskata gadu.

Personāla izmaksu palielinā-
jums pamatots ar ZAAO darbības 
paplašināšanos, tostarp reorgani-
zāciju, jaunas struktūrvienības iz-
veidi, pašvaldību deleģēto funkci-
ju izpildi, papildu atkritumu savāk-
šanas maršrutiem un minimālās 
algas pieaugumu.

Sniedz galvojumu

Sniedz galvojumu pašvaldības 
kapitālsabiedrībai SIA “Madonas 
Siltums”, kurā Madonas novada 
pašvaldībai pieder 100% kapitāl-
daļas, aizņēmumam Valsts kasē 
894 300 eiro apmērā uz diviem ga-
diem par Valsts kases noteikto pro-
centu likmi ar atlikto pamatsum-
mas maksājumu uz vienu gadu no 
aizdevuma līguma noslēgšanas 
dienas kurināmā iegādei. 

Par Līdzdalības budžetu

Noteic maksimālo finansējumu 
viena Madonas novada pašvaldības 
Līdzdalības budžeta projekta rea-
lizācijai – 20 000 eiro.

2025. gadā līdzfinansējumu 
projektu īstenošanai plānots no-
drošināt 60 000 eiro apmērā.

Projektu īstenošana

 � Apstiprina projekta Nr. 
24-05-CL18-C0LA19.2202- 
000002 “Tirgus laukuma izveide 
Ērgļu ciemā, Madonas novadā” 
izmaksas 256 110,91 eiro apmē-
rā. Projekta īstenošanai nolemts 
ņemt aizņēmumu 100 000 eiro 
apmērā Valsts kasē.

 � Nolemj sagatavot un ie-
sniegt projektu “Ziemeļu ie-
las pārbūve Madonā, Madonas 
novadā” izsludinātajā 5.1.1.1. 
pasākuma “Infrastruktūra uzņē-
mējdarbības atbalstam” projek-
tu iesniegumu atlases 2. kārtā, 
izmantojot Kohēzijas politikas 
fonda vadības informācijas sistē-
mu 2021.–2027. gadam.

Apstiprina projekta kopējās iz-
maksas 544 720,07 eiro, tai skaitā 
Eiropas Reģionālās attīstības fon-
da finansējums – 420 000 eiro, paš-
valdības līdzfinansējums – 
124 720,07 eiro.

 � Apstiprina investīciju pro-
jekta “Valdemāra bulvāra (pos-
mā no Raiņa līdz Valmieras ielai) 
un Ausekļa ielas (posmā no Val-
demāra bulvāra līdz Kalna ielai) 
Madonā pārbūve” īstenošanu par 
kopējo summu 246 750,90 eiro.

Piešķir Madonas novada paš-
valdības līdzfinansējumu 37 012,64  
eiro un nolemj ņemt aizņēmumu 
209 738,26 eiro apmērā  Valsts 
kasē.

 � Apstiprina projekta Nr. 
23-05-AL23-A019.2203-000012 

“Aktīvās atpūtas laukuma izvei-
de Lazdonā, Lazdonas pagastā, 
Madonas novadā” kopējās iz-
maksas 111 601,13  eiro apmē-
rā. Projekta īstenošanai nolemts 
ņemt aizņēmumu 46 495,65 eiro 
apmērā  Valsts kasē.

 � Nolemj atbalstīt dalību 
Ministru kabineta 2023. gada 3. 
oktobra noteikumiem Nr. 561 
“Valsts un Eiropas Savienības at-
balsta piešķiršanas, administrē-
šanas un uzraudzības noteikumi 
intervences “Ieguldījumi ilgtspē-
jīgai mežsaimniecībai” apakš-
pasākumā “Ieguldījumi meža 
ieaudzēšanai, nomaiņai, atjau-
nošanai un retināšanai” un inter-
vencē “Atbalsts meža ekosistēmu 
noturības un ekoloģiskās vērtī-
bas uzlabošanai un uzturēšanai”” 
aktivitātē ar projekta iesniegumu 
“Jaunaudžu retināšana Madonas 
novada Ļaudonas pagasta īpa-
šumā “Strīdus purvs””, paredzot 
kopējās projekta izmaksas 5120 
eiro apmērā, no kurām Lauku 
atbalsta dienesta finansējums ir 
3072 eiro  un pašvaldības līdzfi-
nansējums – 2048 eiro.

Atceļ 2025. gada 14. februāra 
lēmumu Nr. 62 (protokols Nr. 3,  
6. p.) “Par projekta iesniegumu 
“Jaunaudžu retināšana Madonas 
novada Ļaudonas pagasta īpašumā 
“Strīdus purvs”.

Atbrīvo no  
nomas maksas

Atbrīvo eksotisko deju grupu 
“Ugunspuķe” no Madonas novada 
kultūras centra lielās zāles nomas 
maksas 103,10 eiro apmērā ekso-
tisko deju koncerta rīkošanai 2025. 
gada 22. martā.

Noteic izglītības iestāžu 
uzturēšanas izmaksas

Apstiprina Madonas novada 
pašvaldības izglītības iestāžu uz-
turēšanas izmaksas 2025. gadam 
saskaņā ar pielikumiem.

Apstiprina Madonas novada 
pašvaldības izglītības iestāžu uz-
turēšanas izmaksas 2025. gadam, 
iekļaujot ēdināšanas izdevumus, 
saskaņā ar pielikumiem.

Grozījumi amata vienību 
sarakstā

Ar 2025. gada 1. martu Mado-
nas novada Centrālās administrā-
cijas amata vienību saraksta sada-
ļā “Transporta un loģistikas noda-
ļa” izveido jaunu amata vienību 
“Kravas automobiļa vadītājs” ar 
profesijas kodu 8332 03, amata vie-
nību skaitu 0,1, stundas algas likmi 
6,20 eiro, mēnešalgas fondu 103 
eiro.

Madonas novada pašvaldības domes 
14. marta ārkārtas sēde

Grozījumi domes 
lēmumā

Papildina Madonas 
novada pašvaldības 

domes 29.08. 2024. lēmumu Nr. 532 
(protokols Nr. 18, 45. p.) “Par valsts 

autoceļa P37 posma pārņemšanu 
Madonas novadā” lēmumu ar 2. 
punktu šādā redakcijā:

“Izmantot īpašnieka tiesības 
nekustamā īpašuma pārvaldīšanā 
un uzturēšanā, realizējot dažādu 
inženierkomunikāciju izbūves un 

uzturēšanas pasākumus pašvaldī-
bas iedzīvotāju labklājības nodro-
šināšanai un teritorijas attīstības 
plānu pilnveidošanai.”

Grozījumi nepieciešami pēc 
VSIA “Latvijas Valsts ceļi” piepra-
sījuma, lai norādītu, kādai funkci-

jai attiecīgais pašvaldībai nododa-
mais nekustamais īpašums ir ne-
pieciešams.

Apstiprina pašvaldības ielu 
un ceļu sarakstu

Apstiprina Madonas novada 
pašvaldības ceļu un ielu sarakstu 
atbilstoši klāt pievienotajam pie-
likumam Nr. 1.

Sarakstā precizēti ceļu tehnis-
kie rādītāji un ceļu klasifikācija.



3Madonas Novada Vēstnesis
2025. gada aprīlisDOMES ZIŅAS

Apstiprina 
nolikumu

Apstiprina “Braku” 
muzeja nolikumu, 

kas aktualizēts saistībā ar terito-
riālo reformu un Muzeja likumu.

Slēdz sadarbības līgumu

Slēdz sadarbības līgumu par 
pakalpojuma pieejamību starp Ma-
donas novada pašvaldību un Lat-
vijas Universitāti redakcijā, kāda 
pievienota šim lēmumam. 

Budžeta grozījumi

Izdod Madonas novada pašval-
dības saistošos noteikumus Nr. 7 
“Grozījumi Madonas novada paš-
valdības 2025. gada 31. janvāra 
saistošajos noteikumos Nr. 2 “Par 
Madonas novada pašvaldības 2025. 
gada budžetu”” un to paskaidroju-
ma  rakstu (pielikumos).

Par līdzfinansējuma 
piešķiršanu

LEADER projektu konkursa ap-
stiprinājuma gadījumā nolemj pie-
šķirt pašvaldības līdzfinansējumu 
ne vairāk kā 10% apmērā no kopē-
jās tāmes summas:

 � nodibinājumam “Mado-
nas Valsts ģimnāzijas attīstības 
fonds” – 1 200 eiro projekta “At-
pūtas vieta ar dabiskas pļavas 
elementiem pilsētā” īstenošanai;

 � biedrībai “Time to grow 
up” –  110 eiro; projekta ietvaros 
plānots apgūt jaunas prasmes 
rokdarbos un grupu treniņos ar 
smovey riņķiem;

 � biedrībai “Pauze AD” –  
1200 eiro; veikt kosmētisko re-
montu un logu nomaiņu divās 
telpās, kurās tiks ierīkota brīvbo-
de, kura kalpos vietējās kopienas 
vajadzībām, saliedētībai. Otra 
telpa  plānota senioru vajadzī-
bām brīvā laika pavadīšanai un 
sabiedrības saliedēšanas pasāku-
miem;

 � biedrībai “Pauze AD” – 110 
eiro; apgūt prasmes strādāt ar 
filcu, veidot cepures no kļavu 
lapām, apgūt piparkūku apglez-
nošanas tehniku un citas dzīvei 
noderīgas prasmes;

 � biedrībai “Vecais Ceplis” – 
1200 eiro; iegādāties zāles pļāvē-
ju un ierīkot elektrības pieslēgu-
mu koncertu rīkošanas vietā Jāņa 
Zābera muzejā “Vecais Ceplis”;

 � biedrībai “Aronas pīlā-
dzis” – 1 200 eiro; iegādāties 
aprīkojumu Mūzikas istabai, in-
teraktīvos spēļu galdus, lielfor-
māta spēles, kā arī aprīkojumu 
dažādu prasmju nostiprināšanai;

 � biedrībai “Aronas pīlādzis – 
110 eiro; apgūt prasmes klūgu 
grozu pīšanā,  aušanā un darbā 
ar dažādiem jauniem materiā-
liem;

 � biedrībai “Pilnīgs kos-
moss”  – 917,95 eiro; iegādāties 
inventāru Jāņukalna kultūras 
nama telpu aprīkošanai un āra 
teritorijas labiekārtošanai;

 � biedrībai “Vienā solī” – 738 
eiro; iegādāties desmit velosipē-
dus Meirānu ciema iedzīvotāju 
brīvā laika pavadīšanas iespē-
jām;

 � biedrībai “Vienā solī” – 110 

eiro; organizēt apmācības floris-
tikā, ziepju liešanā, māla veido-
šanā;

 � biedrībai “Lai viegli satik-
ties!” – 1 200 eiro; uzstādīt daudz- 
funkcionālu un aprīkotu atpūtas 
zonu Ērgļos;

 � biedrībai “Ģimeņu centrs 
TuTi” – 1 195,39 eiro; iegādāties 
papildaprīkojumu Dienas centra 
pakalpojumu pilnveidošanai – 
mobilo aprīkojuma komplektu 
izbraukuma pakalpojumu attīs-
tīšanai, kameru un krāsu printeri 
digitālo prasmju pilnveidošanai;

 � biedrībai “Ģimeņu centrs 
TuTi” – 110 eiro; organizēt iz-
braukuma apmācības audžuģi-
meņu vecākiem, pedagogiem, 
sociālā darba profesionāļiem, 
jauniešiem, un vecākiem, kuri 
audzina bērnus ar izaicinošu uz-
vedību;

 � biedrībai “Smēdes nams 
Cesvainē” – 1 200 eiro; veikt re-
monta darbus Cesvaines smēdes 
namā, demontēt nedrošās gries-
tu detaļas, iebūvēt kamīnu, uz-
stādīt elektroniskos radiatorus,  
un iegādāties aprīkojumu kalēja 
aroda prasmju apguvei.

Projektu pieteikumi

Nolemj sagatavot un iesniegt 
Lauku atbalsta dienestā izsludinā-
tajā projektu konkursa aktivitātē:

 � “Zivju resursu aizsardzības 
pasākumi, ko veic valsts iestādes 
vai pašvaldības, kuru kompeten-
cē ir zivju resursu aizsardzība” – 
projektu “Laivas motora iegāde, 
lai nodrošinātu zivju resursu aiz-
sardzības pasākumus”; kopējās 
izmaksas – 4 500 eiro, tai skaitā 
Zivju fonda finansējums – 4 000 
eiro,  biedrības “Kāla ezera pado-
me” finansējums – 500 eiro;

 � “Zivju resursu pavairoša-
na un atražošana publiskajās 
ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, ku-
rās zvejas tiesības pieder valstij, 
citās ūdenstilpēs, kas ir valsts 
vai pašvaldību īpašumā, kā arī 
privātajās upēs, kurās ir atļau-
ta makšķerēšana, vēžošana vai 
zemūdens medības” – projektu 
“Zivju resursu pavairošana Ma-
donas novada Ošupes pagasta 
Lubāna ezerā”. Ezerā paredzēts 
ielaist 28 000 līdaku mazuļu. 
Projekta kopējās izmaksas – 
8 470 eiro, tai skaitā Zivju fon-
da finansējums – 7 365,22 eiro, 
pašvaldības līdzfinansējums – 
1 104,78 eiro;

 � “Zinātniskās pētniecī-
bas programmu finansēšana un 
līdzdalība starpvalstu sadar-
bībā zinātniskajos pētījumos 
zivsaimniecībā, izņemot tādu 
iesniegto programmu un pētīju-
mu finansēšanu, kuri pretendē 
uz finansējuma saņemšanu no 
citu valsts vai Eiropas Savienības 
fondu finansējuma” – projektu 
“Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 
noteikumu izstrāde Rāceņu un 
Salu ezeram”; projekta kopējās 
izmaksas – 9 801 eiro, tai skaitā 
Zivju fonda finansējums – 4 961 
eiro, Madonas novada pašval-
dības līdzfinansējums –    4 840 
eiro.

Projektu īstenošana

 � Apstiprina investīciju pro-

jekta “Vienkāršota pārbūve ēkās 
un teritorijā Jurģkalni, Lazdo-
na, Lazdonas pagasts, Madonas 
novads” īstenošanu par kopējo 
summu 107 830,21 eiro. Nolemj 
piešķirt Madonas novada pašval-
dības līdzfinansējumu 16 174,53  
eiro apmērā, kā arī ņemt aizņē-
mumu  91 655,68 eiro apmērā 
Valsts kasē projekta īstenošanai.

 � Groza pašvaldības domes 
31.01.2025. lēmumā Nr. 55 (pro-
tokols Nr. 2, 53. p.) “Par Atvese-
ļošanās fonda projekta “Mado-
nas novada pašvaldības izglītības 
iestāžu infrastruktūras pilnveide 
un aprīkošana” izmaksu apstip-
rināšanu un aizņēmuma ņemša-
nu” 1. punktu šādā reakcijā:

“Apstiprināt projekta Nr. 
3.1.1.5.i.0/1/24/I/CFLA/005 “Ma-
donas novada pašvaldības izglītī-
bas iestāžu infrastruktūras piln-
veide un aprīkošana” kopējās iz-
maksas 5 543 957,43 eiro (pieci 
miljoni pieci simti četrdesmit trīs 
tūkstoši deviņi simti piecdesmit 
septiņi eiro, 43 centi), t.sk. Atve-
seļošanas fonda finansējums – 2 
534 200,00 eiro (divi miljoni pieci 
simti trīsdesmit četri tūkstoši divi 
simti eiro) un pašvaldības līdzfi-
nansējums 3 009 757,43 eiro (trīs 
miljoni deviņi tūkstoši septiņi 
simti piecdesmit septiņi eiro, 43 
centi) apmērā.”

Grozījumi amata vienību 
sarakstā

Ar 2025. gada 1. aprīli Barkavas 
pagasta pārvaldes Īpašumu uztu-
rēšanas nodaļas amata vienību sa-
rakstā groza esošās amata vienības 
“Apkopējs” amata vienību skaitu 
no 4,5, uz 4,8 ar mēnešalgas fondu 
no 3 330 uz 3 552 eiro.

Atbrīvo no  
nomas maksas

Atbrīvo biedrību “Madonas se-
nioru klubiņš Pie kamīna” no Ma-
donas novada kultūras centra filiā-
les – kinoteātra “Vidzeme” – telpu 
nomas maksas 18,40 eiro apmērā 
2025. gada 31. martā biedrības 
2024. gada darba atskaites sapulces 
rīkošanu.

Atbrīvo biedrību Sporta deju 
klubs “Rondo” no Madonas novada 
kultūras centra telpu nomas mak-
sas – 300,08 eiro apmērā – starp-
tautiskā sporta deju festivāla – sa-
censību “Madonas valsis 2025” –  
organizēšanai 2025. gada 29. mar-
tā.

Par veikparka  
iegādi

Nolemj iegādāties biedrības 
“Par aktīvu dzīvesveidu” piederošo 
kustamo mantu – veikparka iekār-
tu un aprīkojuma kopumu – par 
noteikto tirgus vērtību – 33 029,13 
eiro.

Piešķir  
finansējumu

Nolemj piešķirt finansējumu 
pašvaldības iestādēm un struktūr-
vienībām:

 � Mārcienas Sociālās aprūpes 
centram – 9 999 eiro mikroauto-
busa Ford Transit iegādei;

 � Aronas pagasta pārvaldei – 
11 155,94 eiro ielu apgaismo-
juma nomaiņai Kusā posmā no 
Liepu ielas 4 līdz Liepu ielai 2 un 
Skolas ielas 3 līdz Skolas ielai 1;

 � Cesvaines pirmsskolas iz-
glītības iestādei “Brīnumzeme” – 
16 001,51 eiro sanitārā mezgla 
remontam;

 � Ērgļu apvienības pārval-
dei – 2 331,07 eiro “Ērgļu sarg-
suņu” terases dēļu konstrukciju 
atjaunošanai;

 � Mētrienas pagasta bibliotē-
kai – 3 818,70 eiro lasītavas grī-
das remontam;

 � Sarkaņu pagasta pārvaldei 
– 20 702,39 eiro centrālapkures 
ierīkošanai Sarkaņu pagasta pār-
valdes ēkā;

 � Barkavas pagasta pārval-
dei – 9 655,04 eiro lietusūdens 
savākšanas kanalizācijas izbūvei 
Stalīdzānos, Barkavas pagastā;

 � Barkavas pagasta pārval-
dei – 4 962,23 eiro lietusūdens 
savākšanas kanalizācijas izbūvei 
Avotu ielā, Barkavā, Barkavas pa-
gastā;

 � Madonas pilsētas vidus-
skolai – 24 075,44 eiro skatuves 
izbūvei Madonas pilsētas vidus-
skolā.

Slēdz  
sadarbības līgumu

Slēdz sadarbības līgumu ar 
Valsts izglītības attīstības aģentū-
ru par projekta Nr. 4.2.4.2/ 
1/24/I/001 “Atbalsts pieaugušo in-
dividuālajās vajadzībās balstītai 
pieaugušo izglītībai” īstenošanu.

Projekta mērķis ir paaugstināt 
nodarbināto prasmes un profesio-
nālo kvalifikāciju, veicinot darba-
spēka kvalitāti un pielāgošanās 
spējas darba tirgus prasībām, kā arī 
attīstīt pieaugušo izglītības sistē-
mu; mērķa grupa ir nodarbinātās 
personas no 18 gadu vecuma, īpa-
ši atbalstot zemu izglītotus nodar-
binātos, personas vecumā no 50 
gadiem, bēgļus un personas ar al-
ternatīvo statusu.

Pirmsskolas izglītības 
iestādes Attīstības plāns

Saskaņo Madonas pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Priedīte” attīstības plānu 
2024./2025.–2026./2027. mācību 
gadam.

Attīstības plānā “Priedīte” ņē-
musi vērā valsts un pašvaldību po-
litikas plānošanas dokumentos 
noteiktos mērķus un sasniedzamos 
rezultātus.

Grozījumi domes lēmumā

Veic Madonas novada pašval-
dības domes 2023. gada 30. marta 
noteikumos Nr. 20 “Madonas no-
vada pašvaldības izglītības iestāžu 
vadītāju profesionālās darbības 
novērtēšanas kārtība” (apstiprinā-
ti ar 2023. gada 30. marta lēmumu 
Nr. 203 (protokols Nr. 4, 62. p.) šā-
dus grozījumus:

 � aizstāt visā noteikumu un 
tā pielikumu tekstā vārdus “Iz-
glītības nodaļa” (attiecīgā locī-
jumā) ar vārdiem “Izglītības pār-
valde” (attiecīgā locījumā);

 � papildināt noteikumu 
9.3. apakšpunktu aiz vārdiem 
“pārvaldes vadītājs” ar vārdiem 
“vai izpilddirektors”;

 � izteikt noteikumu 10.2. un 
10.3. apakšpunktu šādā redakci-
jā: 

“10.2. Vadītājs atbilstoši paš-
valdības izpilddirektora rīkojumā 
noteiktajam laika grafikam elektro-
niski aizpildīto un parakstīto veid-
lapu nosūta uz rīkojumā norādītā 
elektroniskā pasta adresi;

10.3. Komisija iepazīstas ar Va-
dītāja iesūtīto pašnovērtējumu, 
pašvaldības iestādes “Madonas no-
vada Centrālā administrācija” no-
daļu izvērtējumu (4. pielikums) un 
veic vadītāja novērtēšanu, aizpil-
dot novērtējuma veidlapu (5. pie-
likums);”;

 � aizstāt noteikumu 12. 
un 13. punktā skaitli un vārdu 
“4. pielikums” ar skaitli un vārdu 
“5. pielikums”;

 � aizstāt noteikumu 20. pun-
ktā vārdus “vadītājs ir pieņēmis 
lēmumu” ar vārdiem “vadītājam 
vai izpilddirektoram ir priekšli-
kums”;

 � aizstāt noteikumu 1. pie-
likumā vārdus “Pagasta vai ap-
vienības pārvaldes vadītāja” ar 
vārdiem “Darba devēja”;

 � aizstāt noteikumu 1. pieli-
kumā vārdu “lēmums” ar vārdu 
“priekšlikums”;

 � papildināt noteikumus ar 
jaunu 4. pielikumu.

Par mācību  
līdzekļu sadali

Sadala 2025. gadam Madonas 
novada pašvaldības pirmsskolas, 
vispārējās pamata un vispārējās 
vidējās izglītības iestāžu mācību 
līdzekļu, tai skaitā digitālā formā-
ta iegādei paredzēto valsts budže-
ta līdzekļus 115 778,36 eiro apmē-
rā (pielikumā).

Lēmumu apskatu sagatavoja
LAURA KOVTUNA, 

Madonas novada  
Centrālās administrācijas  

Attīstības nodaļas  
sabiedrisko attiecību 

speciāliste 

Ar lēmumu pilnu tekstu  
var iepazīties: 

*  www.madona.lv/Pašvaldība/
Domes lēmumi

*  klientu apkalpošanas zālē   
Saieta laukumā 1, Madonā 

Madonas novada pašvaldības domes 
27. marta sēde



DOMES ZIŅAS4 Madonas Novada Vēstnesis
2025. gada aprīlis

Lai iesaistītu sabiedrību atsevišķu pašvaldības 
funkciju un uzdevumu pildīšanā, Madonas novada 
pašvaldībā izveidotas: Konsultatīvā padome 
kultūras jautājumos un Konsultatīvā padome 
teritoriālās attīstības un vides jautājumos, kuru 
nolikumi apstiprināti 31.10.2024. Madonas novada 
pašvaldības domes sēdē.

Iedzīvotāju konsultatīvo padomju darbības mērķis ir 
demokrātiskā veidā sekmēt un aktivizēt dialogu starp paš-
valdību un sabiedrību, veicinot viedokļu apmaiņu lēmumu 
pieņemšanas procesā Madonas novadā.

Ja saredzi iespējas veicināt kultūras daudzveidību Ma-
donas novadā un sniegt priekšlikumus novada kultūras 
jomas pilnveidošanai un konkurētspējas paaugstināšanai, 
apkopot sabiedrības un radošo profesiju pārstāvju viedok-
ļus par dažādiem kultūras jomas jautājumiem un sagatavot 
priekšlikumus to risināšanai, piesaki savu dalību Madonas 
novada Konsultatīvajā padomē kultūras jautājumos.

Ja tev ir uz izpēti un sabiedrības viedokli pamatoti 
ierosinājumi konceptuāliem ilgtspējīgiem publiskās in-
frastruktūras, vides un pakalpojumu attīstības risināju-
miem Madonas novada teritorijā, piesaki savu dalību 
Konsultatīvajā padomē teritoriālās attīstības un vides 
jautājumos.

Lai pieteiktos dalībai padomēs, aizpildītu un parakstī-
tu iesnieguma veidlapu jāiesniedz līdz 2025. gada 12. mai-
jam Madonas novada Centrālajā administrācijā, Saieta 
laukums 1, Madona, LV-4801, 101. kab., vai elektroniski 
parakstītu nosūtot uz e-pasta adresi: pasts@madona.lv. 

Pirms pieteikuma aizpildīšanas aicinām rūpīgi iepazī-
ties ar iedzīvotāju konsultatīvo padomju nolikumiem, pie-
teikuma veidlapas skatīt mājaslapā www.madona.lv sadaļā 
“Sabiedrības līdzdalība”.

AIGARS NOVIKS,
Madonas novada Centrālās administrācijas 

Attīstības nodaļas vecākais speciālists sabiedrības 
integrācijas un līdzdalības jomā

aigars.noviks@madona.lv
+371 28378298

Madonas novada pašvaldība izsludina 
atkārtotu pieteikšanos dalībai iedzīvotāju 
konsultatīvajās padomēs

Madonas novada pašvaldība rīko izsoles!
 � “Jaunlauki”, Liezēres 

pagasts – zemes vienība 
4,27 ha platībā; esošais 
izmantošanas veids – lauk-
saimniecība. Pretendentu 
reģistrācija izsolei – līdz 
2025. gada 14. aprīlim.

 � “Māliņu lauks”, Bērzaunes 
pagasts – zemes vienība 
1,0135 ha platībā; esošais 
izmantošanas veids – lauk-
saimniecība. Pretendentu 

reģistrācija izsolei – līdz 
2025. gada 15. aprīlim. 

 � Skolas iela 4-6, Lubāna - 
dzīvoklis 69,3 m2 platībā. 
Pretendentu reģistrācija 
izsolei – līdz 2025. gada 24. 
aprīlim.

 � “Vecsaikava 2”-11, Vec-
saikava, Praulienas pag. – 
dzīvoklis 72,4 m2 platībā. 
Pretendentu reģistrācija 

izsolei – līdz 2025. gada  
24. aprīlim.

 � Telpas Nr. 10 – komerc-
darbībai ar kopējo platību 
15,3 m2, Vesetas iela 4, 
Jaunkalsnava, Kalsnavas 
pagasts. Pretendentu reģis-
trācija izsolei – līdz 2025. 
gada 24. aprīlim.

Informāciju apkopoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas 
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Pieņemti  
saistošie 
noteikumi

BRENO, ap 1,5 gadu vecs 
suņu puisis, meklē mājas. 
Kastrēts, vakcinēts, čipēts.
Madonas patversme 
“Lazdonītis”, t. 25410265.

MEKLĒ MĀJAS!  TE IR DARBS! 
Madonas apvienības pārvaldes 
Īpašumu uzturēšanas nodaļa 
aicina darbā ceļu 
BŪVSTRĀDNIEKU, 
TRAKTORISTU uz nenoteiktu 
laiku. Stundas algas likme 
bruto  EUR 6,27.

CV un izglītības dokumenta 
kopiju var iesūtīt pa pastu, iesniegt 
personīgi Īpašumu uzturēšanas 
nodaļā, Gaujas ielā 37, Madonā, 
Madonas novadā, LV 4801 vai ie-
sūtīt e-pastā: madona@madona.lv 
ar norādi “Ceļu būvstrādnieks, 
traktorists”.

Papildus informācija pa tālru-
ni 26325419.

Pieteikums jāiesniedz vai jā-
nodrošina tā iesūtīšana līdz 2025. 
gada 30. aprīlim.

SIA “Madonas namsaimnieks” 
saistībā ar darba apjoma 
palielināšanos, aicina darbā 
NAMU PĀRVALDNIEKU 
uz nenoteiktu laiku. 
Mēnešalga –1300 EUR (bruto) 
pēc pārbaudes laika.

Pieteikuma vēstuli un CV sūtīt 
līdz 2025. gada 6. maijam plkst. 

12.00 ar norādi “Namu pārvald-
nieks” uz e-pasta adresi: info@
madonams.lv vai personīgi ierodo-
ties Augu ielā 29, Madonā, Mado-
nas novadā.

Pieteikumam jāpievieno šādi 
dokumenti:

 � motivācijas vēstule (līdz 
vienai A4 lapai, CV (Curriculum 
Vitae Europass formātā);  

 � izglītības dokumentu ko-
pijas (t.sk. var pievienot pēdējo 
3 gadu laikā iegūto profesionālo 
papildus apmācību dokumentu 
kopijas).

Informāciju apkopoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas 
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Saistošie noteikumi Nr. 5 
“Kārtība, kādā Madonas 
novada pašvaldība sedz 
licencētās vispārējās 
izglītības programmas 
izmaksas privātajai 
izglītības iestādei”

Pieņemti Madonas novada 
pašvaldības domes 2025. gada 27. 
februāra sēdē (lēmums Nr.  
83, prot. Nr. 4, 21. p.), izdoti sa-
skaņā ar Pašvaldību likuma 44. 
panta otro daļu.

Saistošajos noteikumos no-
teikta kārtība, kādā pašvaldība 
sedz vispārējās izglītības pakalpo-
juma izmaksas privātajai izglītības 
iestādei, kas īsteno licencētas un 
akreditētas vispārējās vai speciālās 
izglītības programmas apguvi iz-
glītojamiem pamata vai vidējās 
izglītības pakāpē klātienes formā 
Madonas novada pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā esošā iz-
glītības iestādē. 

Līdzfinansējuma apmērs at-
bilst vidējām izmaksām par vienu 
izglītojamo pašvaldības skolā, iz-
devumu tāmē iekļaujot iepriekšē-
jā saimnieciskajā gadā pēc naudas 
plūsmas uzskaitītos izdevumus 
(izņemot valsts budžeta finansē-
jumu un Eiropas Savienības un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
finansējumu) saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumiem, kas nosa-
ka kārtību, kādā veicami pašvaldī-
bu savstarpējie norēķini par izglī-
tības iestāžu sniegtajiem pakalpo-
jumiem. 

Līdzfinansējuma saņemšanai 
privātā izglītības iestāde slēdz lī-
gumu ar pašvaldību.

Saistošie noteikumi labvēlīgi 
ietekmē privāto izglītības iestāžu 
izglītojamo ģimeņu materiālo si-
tuāciju, jo pašvaldība daļēji sedz 
izdevumus par pamatizglītības vai 
vidējās izglītības ieguvi.

Grozījumu saistošajos notei-
kumos spēkā stāšanās datums – 
2025. gada 11. marts.

Informāciju sagatavoja 
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste



DOMES ZIŅAS 5Madonas Novada Vēstnesis
2025. gada aprīlis

Madonas novada pašvaldība 
rīko līdzdalības budžeta 
projektu konkursu.  
2025. gada konkurss startēs 
14. aprīlī, un iedzīvotāji  
līdz 31. maijam varēs  
iesniegt idejas savas 
pārstāvētās teritorijas 
attīstībai. 

2025. gadā projektu idejām at-
vēlētais finansējums ir 60 000 eiro. 
Nolikums paredz, ka projekti tiks 
īstenoti Madonas novadā kā vienā 
vienotā teritorijā.

Konkursam iesniegtos projek-
tu pieteikumus izvērtēs pašvaldī-
bas izveidota komisija, pieaicinot 
nozaru speciālistus viedokļu un 
atzinumu sniegšanai. 

Projekti, kas atbilst nolikuma 
prasībām, tiks nodoti balsošanai 
iedzīvotājiem līdzdalības budžeta 
informācijas sistēmā mājaslapas 
GeoLatvija.lv sadaļā “Līdzdalības 
budžets”. Iedzīvotāji, kuriem nav 
pieejami  elektroniskie līdzekļi 
balsojuma veikšanai, par projek-

Izsludināts 2025. gada līdzdalības budžeta projektu konkurss

Šā gada aprīlī uzsākti pārbūves 
darbi Cesvaines apvedceļa 
Nr.1 posmā no valsts reģionālā 
autoceļa P37 “Pļaviņas 
(Gostiņi)–Madona–Gulbene” 
līdz Brīvības ielai Cesvainē. 

Pārbūvējamā ceļa garums – 
1,245 km. Veicot ceļa pārbūvi, pa-
redzēts samazināt bīstamo ceļa 
kritumu (trases sākumposmā) no 
9% līdz 6%, visā ceļa garumā veikt 
grants seguma nomaiņu uz asfalta 
segumu. Ceļa pārbūvi paredzēts 
veikt ar mērķi nodrošināt 20 gadu 
perspektīvajai satiksmes intensitā-
tei un sastāvam atbilstošu ceļa se-

Uzsākti būvdarbi uz Cesvaines apvedceļa Nr. 1 
guma nestspēju, autobraucēju 
komfortu un drošību. Lai ceļam 
būtu funkcionējoša lietus ūdens at-
vade, projektā paredzēta jaunu sān-
grāvju izveide un caurteku izbūve. 

Lai Cesvainē nodrošinātu sta-
bilu datu plūsmu un datu apmaiņu, 
paredzēts pārbūvēt LVRTC platjos-
las elektronisko sakaru tīkla infra-
struktūru – kabeļu kanalizācijas 
caurules un tajās ieguldītos optis-
kos kabeļus 940 m garumā.

Informējam, ka būvdarbu 
laikā Cesvaines apvedceļa Nr. 1 
posms, no valsts reģionālā au-
toceļa P37 “Pļaviņas (Gostiņi)—
Madona—Gulbene” līdz Brīvības 
ielai, Cesvainē, tiks slēgts satiks-
mei. Vēršam uzmanību, ka smago 
automašīnu kustība tiek novirzīta 
pa Cesvaines apvedceļu Nr. 2 un 
Nr. 3. Ar satiksmes ierobežoju-
miem var iepazīties: ej.uz/d1b8.

Aicinām iedzīvotājus un uzņē-

mējus būt saprotošiem un ar sa-
pratni izturēties pret paredzēta-
jiem būvdarbiem.

Būvdarbi tiek īstenoti Eiropas 
Savienības kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027. gadam 
5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 
”Vietējās teritorijas integrētās so-
ciālās, ekonomiskās un vides attīs-
tības un kultūras mantojuma, tū-
risma un drošības veicināšana pil-
sētu funkcionālajās teritorijās” 
5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra 
uzņēmējdarbības atbalstam” pro-
jekta “Publisko ceļu pārbūve uz 
ražošanas uzņēmumiem Madonas 
novadā”, Nr. 5.1.1.1/2/24/A/009 
ietvaros.

Informāciju sagatavoja
KLINTA GALEJA,
Madonas novada  

Centrālās administrācijas
Projektu ieviešanas nodaļas 

vadītāja

Madonas novada pašvaldība 
ir iegādājusies divus 
elektroautobusus skolēnu 
pārvadājumiem, īstenojot 
projektu “Madonas novada 
pašvaldības funkciju 
īstenošanai un pakalpojumu 
sniegšanai nepieciešamo 
bezemisiju transportlīdzekļu 
iegāde”.

Jaunie videi draudzīgie elek-
troautobusi nodrošinās skolēnu 
pārvadājumus uz Cesvaines un 
Ērgļu vidusskolām. Šajās skolās 
mācās attiecīgi 296 un 220 izglī-
tojamie, no kuriem daudzi tiek 
atvesti ar skolas autobusiem gan 
no tuvākās apkārtnes, gan no kai-

Madonas novadā iegādāti divi elektroautobusi  
skolēnu pārvadājumiem

ikdienā izmantos Cesvaines vidus-
skolas skolēni, skolas rīcībā nonā-
ca pagājušajā piektdienā, 14. mar-
tā, savukārt Ērgļu skolēni savu 
jauno elektroautobusu saņems 
šonedēļ.

Projekta ietvaros ir iegādātas 
arī divas pārvietojamās uzlādes 
iekārtas un nodrošināta transport-
līdzekļu apdrošināšana. Iepirkuma 
procedūras rezultātā līguma slēg-
šanas tiesības piešķirtas SIA “Elec-
trify”, ar kopējo līgumcenu 
513 000 EUR.

Ziedojums Bobrinecas 
iedzīvotāju atbalstam

Projekta īstenošanas ietvaros 
tika pieņemts lēmums no eksplua-
tācijas izņemt vienu līdzšinējo M3 
kategorijas autobusu, kas darbojās 
ar fosilo degvielu. Tā vietā, lai šo 
autobusu norakstītu, pašvaldība 
nolēma to ziedot Ukrainas civilie-
dzīvotāju atbalstam – transport-

līdzeklis tiks nodots Madonas no-
vada sadraudzības pilsētas Bobri-
necas (Ukraina) pašvaldībai Kiro-
vogradas apgabalā.

Finansējums

Projekta kopējās izmaksas ir 
642 300 eiro, no kuriem Atveseļo-
šanas fonda finansējums veido 
513 000 eiro, bet pašvaldības  
līdzfinansējums attiecināmajām 
izmaksām – 107 730 eiro.

Jaunie elektroautobusi ir nozī-
mīgs solis uz videi draudzīgāku un 
ilgtspējīgāku transportu Madonas 
novadā, nodrošinot skolēniem ēr-
tāku un drošāku pārvietošanos!

Informāciju sagatavoja  
IVETA RAIMO,  

Madonas novada  
Projektu ieviešanas nodaļas 

projektu sagatavošanas un 
ieviešanas speciāliste

miņu novadiem. Piemēram, Ces-
vaines vidusskolas audzēkņi uz 
skolu brauc arī no Gulbenes nova-
da, savukārt Ērgļu vidusskolas sko-
lēni – arī no Vestienas pagasta, kur 

pēc Vestienas pamatskolas slēgša-
nas 2022. gadā skolas vecuma bēr-
ni pārvietojas uz citu izglītības 
iestādi.

Pirmais elektroautobuss, ko 

tenošanas vietā pašvaldība nav 
uzsākusi darbus cita projekta īs-
tenošanai;

 � projektā plānotajiem pasā-
kumiem nav pieejams finansē-
jums citās pašvaldības atbalsta 
programmās;

 � projektu ideja nav pretru-
nā ar pašvaldības attīstības plā-
nošanas dokumentiem;

 � projekts nav saistīts ar 
komercdarbības atbalstu, poli-
tiskām un reliģiskām aktivitā-
tēm;

 � projekta idejai jābūt īs-
tenojamai, izvērtējot projekta 
realizēšanas vietu, termiņu, teh-
niskās iespējas un finansējuma 
apjomu.

Kas var iesniegt  
projekta pieteikumu?

Projekta iesniedzējs ir fiziska 
persona, kura sasniegusi 16 gadu 
vecumu, vai biedrība vai nodibinā-
jums, kurā nav pašvaldības dalības.

Kur var iesniegt projekta 

pieteikumus?

Projekta pieteikumu iesniedz 
līdzdalības budžeta informācijas 
sistēmā – mājaslapas GeoLatvija.
lv sadaļā “Līdzdalības budžets” – 
“Madonas novada pašvaldība”.

Aicinām piedalīties informatī-
vajā seminārā par līdzdalības bu-
džeta projektu konkursu!

Informatīvais seminārs par 
līdzdalības budžeta projektu 
konkursu notiks 2025. gada 15. 
aprīlī plkst. 17.30, Madonas no-
vada biznesa attīstības centrā 3. 
stāva zālē, Saieta laukumā 2A, 
Madonā.

Konsultācijas par līdzdalības 
budžetu sniedz Aigars Noviks, 
Madonas novada Centrālās ad-
ministrācijas Attīstības nodaļas 
vecākais speciālists sabiedrības 
integrācijas un līdzdalības 
jomā, iepriekš vienojoties par 
tikšanās laiku pa e-pastu: ai-
gars.noviks@madona.lv vai tāl-
runi 28378298.

tiem varēs balsot klātienē, uzrādot 
pasi vai ID karti Valsts un pašval-
dības vienotajos klientu apkalpo-
šanas centros (VPVKAC).

Pašvaldība divu gadu laikā rea-
lizēs idejas, par kurām saņemts 
visvairāk balsu.

Kādi ir finansējuma 
piešķiršanas galvenie 
kritēriji?

 � īstenošanas vietai ir jābūt 
sabiedrībai pieejamai, publiskā 
lietošanā esošai;

 � pašvaldībai piederošā īpa-
šumā;

 � citai publiskai personai vai 
privātpersonai piederošā īpašu-
mā, gadījumā, kad ir saņemts 
attiecīgā īpašnieka saskaņojums 
un ieguldījums nepieciešams, 
lai īstenotu pašvaldības autono-
mās funkcijas vai brīvprātīgās 
iniciatīvas;

 � projektā paredzētie iegul-
dījumi ir ekonomiski pamatoti 
un projekta rezultāts ir plaši pie-
ejams iedzīvotājiem;

 � paredzētajā projekta īs-



AKTUĀLI6 Madonas Novada Vēstnesis
2025. gada aprīlis

Madonas novada un 
Varakļānu novada pašvaldības 
policija brīdina, ka turpmāk 
pastiprināti pievērsīs 
uzmanību dzīvnieku apzī-
mēšanai ar mikroshēmu, 
mikroshēmas reģistrācijai un 
mājas (istabas) dzīvnieku pasēm!

Obligātie gadījumi

Veterinārmedicīnas likums 
noteic, ka apzīmēšana ar mik-
roshēmu, mājas (istabas) dzīvnie-

Laikā no 2025. gada 1. aprīļa 
līdz 15. maijam Madonas 
pilsētā tiek organizēta 
pavasara lapu maisu 
savākšana. 

Katrai mājsaimniecībai tiek 
nodrošināta viena BIG BAG maisa 
izsniegšana un izvešana bez mak-
sas, savukārt, ja nepieciešami pa-
pildu maisi, par tiem jāmaksā ie-
dzīvotājam pašam. Pakalpojumu 
nodrošinās SIA “Madonas nam-
saimnieks”.

Kas var  
saņemt maisus?

 � Individuālās dzīvojamās 
mājas vai mājas līdz četriem 
dzīvokļiem – viens bezmaksas 
BIG BAG maiss.

 � Daudzdzīvokļu mājas (5 
un vairāk dzīvokļi) – divi bez-
maksas maisi.

 � Īpašumi, kas robežojas 
ar pašvaldības teritoriju, kur 
aug koki – maisu skaitu nosaka 
individuāli, saskaņojot ar Mado-
nas apvienības pārvaldi.

Kā pieteikt lapu maisu?

Lapu maisu var izņemt SIA 

“Madonas namsaimnieks”, Augu 
ielā 29, Madonā, uzņēmuma darba 
laikā. 

Plašāku informāciju iespējams 
saņemt pa tālruni 64807077 (zva-
na laikā nospiest ciparu “4”).

Kur un kā novietot lapu 
maisu?

Kad lapu maiss aizpildīts, tas 
jānovieto apsaimniekotāja trans-
portam pieejamā vietā, kur tas ne-
traucē satiksmei un gājējiem.

Ņem vērā!

Marķētajos maisos drīkst at-
rasties tikai lapas un citi zaļie 
atkritumi! Pakalpojuma saņēmē-
jam var tikt piemērota maksa, ja 
izvešanai tiek atstāts:

 � nemarķēts maiss,
 � marķēts maiss ar neatbils- 

tošu saturu,
 � ja nav ievēroti SIA “Mado-

nas namsaimnieks” BIG Bag lapu 
maisu apsaimniekošanas un lie-
tošanas noteikumi.

Kāpēc pakalpojums tiek 
nodrošināts tikai Madonā? 

Apzinoties, ka savas teritorijas 
sakopšana skar arī daudzus iedzīvo-
tājus ārpus Madonas pilsētas – gan 
novada pilsētās, gan pagastu cen-
tros un apdzīvotās vietās, Madonas 
novada pašvaldības domes lēmums 
par šo pakalpojumu ticis balstīts 
praktiskos apsvērumos – tieši Ma-
donas pilsētā apbūve ir visblīvākā, 
tajā ir daudz publisko apstādījumu 
un koku, un pilsētvidē zaļo atkritu-
mu apsaimniekošana iedzīvotājiem 
ir objektīvi sarežģītāka.

Pārējās Madonas novada teri-
torijās – gan pilsētās, gan pagastos 

– iespējas kompostēt zaļos atkri-
tumus uz vietas ir plašākas, un līdz 
šim šī pieeja ir bijusi efektīva. Sa-
vukārt minētā pakalpojuma snieg-
šana visa novada teritorijā prasītu 
ievērojamus papildu resursus un 
palielinātu transporta radīto emi-
siju apjomu.

Vienlaikus pašvaldība regulāri 
izvērtē iedzīvotāju vajadzības un 
pašvaldības iespējas sniegt atbalstu 
arī ārpus Madonas pilsētas, tādēļ 
nepieciešamības gadījumā aicinām 
sazināties ar savas administratīvās 
teritorijas īpašumu uzturēšanas no-
daļu.
 
Aicinām Madonas pilsētas 
iedzīvotājus izmantot 
pašvaldības sniegto atbalstu 
un pavasarī parūpēties 
par savu apkārtni! Papildu 
informācija par lapu maisu 
saņemšanu un izvešanu 
pieejama uzņēmumā SIA 
“Madonas namsaimnieks”.

Informāciju sagatavoja 
LAURA KOVTUNA, 

Madonas novada  
Centrālās administrācijas 

Attīstības nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Madonā tiek uzsākta pavasara lapu maisu savākšana

Policija informē, ka pēdējā 
laikā ir aktualizējušies 
krāpšanas gadījumi,  
kurās tiek izmantota shēma,  
sākotnēji uzdodoties par 
mobilo sakaru operatoru 
darbiniekiem. 

Visbiežāk tiek izmantots LMT 
vārds. Pēc tam krāpnieki zvana un, 
uzdodoties par banku darbiniekiem 
(visbiežāk kā Swedbank darbinieki, 
bet atkarībā no apkrāpjamā cilvēka 
izmantotās bankas), sniedz norā-
dījumus par naudas izņemšanu un 
nodošanu “OMNIVA” pakomātā, 
kurā jāievieto bankas kartes, PIN 
kodi un skaidra nauda.

Policija atgādina, ka NEKAD un 
NEVIENĀ situācijā vai gadījumā 
bankas un to drošības speciālisti 
neliks izņemt naudu, nosūtīt vai 
izsniegt to kādai personai, kas ie-
rodas pakaļ, un nekad nelūgs atdot 
bankas kartes, PIN kodus vai 
SMART ID kodus.

Ja saņemat zvanu it kā no mo-
bilo sakaru operatoriem vai banku 
pārstāvjiem, kuri telefoniski pie-
prasa nodot internetbankas pieej-
as kodus, SMART ID kodus, savus 
datus, bankas kartes, naudu, neka-

Swedbank vai citas bankas, kuru jūs 
izmantojat). Viņi apgalvo, ka jūsu 
konts ir apdraudēts, un pieprasa:

 � Izņemt naudu no konta;
 � Ievietot bankas kartes, PIN 

kodus vai skaidru naudu “OMNI-
VA” pakomātā;

 � Nododot šos datus vai nau-
du kādam, kas ieradīsies pakaļ.

Īstie banku darbinieki 
un mobilo sakaru operatori 
NEKAD:

 � Nelūgs jums izņemt naudu 
no konta vai nodot to kādam ci-
tam.

 � Nelūgs atdot bankas kartes, 
PIN kodus, Smart-ID kodus vai 
internetbankas pieejas datus.

 � Neliks jums sūtīt naudu vai 
kartes caur pakomātiem vai ci-
tām vietām.

Kā rīkoties, ja saņemat šādu 
zvanu?

 � Nekavējoties pārtrauciet 
sarunu: Ja zvanītājs pieprasa jūsu 
datus, naudu vai kartes, neklau-
sieties tālāk – pārtrauciet zvanu!

 � Neklikšķiniet uz saitēm un 
nesniedziet datus: neatklājiet ne-

kādus personīgos datus, paroles 
vai kodus, pat ja zvanītājs izklau-
sās pārliecinošs.

 � Ziņojiet policijai: Nekavē-
joties zvaniet policijai pa tālruni 
110 un pastāstiet par notikušo.

 � Pārbaudiet informāciju: 
Ja šaubāties, sazinieties ar savu 
banku vai mobilo operatoru, iz-
mantojot oficiālos tālruņa nu-
murus (nevis tos, ko zvanītājs 
jums devis).

Kā pasargāt sevi un 
tuviniekus?

 � Brīdiniet ģimenes locekļus, 
īpaši seniorus, par šādām krāpša-
nām.

 � Atcerieties – krāpnieki var 
izklausīties profesionāli un pār-
liecinoši, bet viņu mērķis ir iz-
mantot jūsu uzticību.

 � Saglabājiet mieru un ne-
ļaujiet sevi apmānīt!

Sargāsim savu naudu un datus 
kopā!

Ja rodas šaubas, vienmēr ziņo-
jiet policijai pa tālruni 110. 

Madonas novada 
un Varakļānu novada 

pašvaldības policija

vējoties pārtrauciet šo zvanu un 
ziņojiet policijai 110!

Kā darbojas  
krāpnieki?

Sākumā zvana kā mobilo sa-
karu operatori. Krāpnieki visbie-
žāk uzdodas par LMT darbinie-
kiem (vai citiem operatoriem) un 

piedāvā it kā izdevīgus piedāvā-
jumus vai risina “problēmas” ar 
jūsu numuru.

Pēc tam zvana kā bankas 
darbinieki:

Vēlāk jūs saņemat zvanu no 
personas, kas uzdodas par jūsu 
bankas darbinieku (piemēram, 

Esi gudrāks par telefonkrāpnieku! Sargi savus datus!

Mājdzīvniekam jābūt atpazīstamam – ar reģistrētu mikročipu
ka pase un mikroshēmas reģistrā-
cija Lauksaimniecības atbalsta 
dienesta (LAD) datubāzē IR obli-
gāta šādiem mājdzīvniekiem:

 � Suņiem;
 � Kaķiem un mājas (istabas) 

seskiem – ja tie tiek pavairoti, tiek 
atsavināti jaunam īpašniekam vai 
turētājam, ja tiek nodoti dzīvnie-
ku viesnīcā, ja tie piedalās izstādē 
vai citā publiskā pasākumā, ja ka-
ķis brīvi uzturas ārpus sava īpaš-
nieka vai turētāja lietošanā esošās 
teritorijas (prasība NAV obligāta 

bezsaimnieka kaķim).

Pārkāpumu sekas

Par dzīvnieku labturības pra-
sību pārkāpumiem piemēro nau-
das sodu fiziskajai personai līdz 
trīssimt piecdesmit naudas soda 
vienībām, bet juridiskajai perso-
nai – no  divdesmit divām līdz 
piecsimt naudas soda vienībām.

Madonas novada un 
Varakļānu novada 

pašvaldības policija



INFORMĒJAM 7Madonas Novada Vēstnesis
2025. gada aprīlis

Madonas novadā pieprasījums 
pēc īres mājokļiem ir augsts, 
taču daudzviet joprojām tukši 
stāv neapdzīvoti dzīvokļi, 
mājas un lauku sētas.  
Aicinām mājokļu īpašniekus, 
kuri šobrīd neizmanto  
savu īpašumu un neplāno  
to pārdot, apsvērt tā 
izīrēšanu!

Madonas novada iedzīvotāji 
jau novērtē pieejamās iespējas, 
atbalstu, sakopto, dabisko un lat-
visko vidi, kas bagāta ar tradīci-
jām, un to visu noteikti vēlamies 
piedāvāt arī citiem. 

Taču, lai jaunās ģimenes kļūtu 
par daļu no mūsu kopienas un iz-
baudītu visas šīs priekšrocības, 
nereti problēma ir tieši mājokļu 
pieejamība.

Izīrējot savu īpašumu, ieguvējs 
ir gan īpašnieks, kurš saņem īres 
maksu, mājokļa apdzīvošanu un 
tā pieskatīšanu, gan novads kopu-
mā, jo tas ļauj piesaistīt jaunas 
ģimenes.

 Tādējādi ilgtermiņā tiek vei-
cināta vietējo pakalpojumu attīs-
tīšana, uzņēmējdarbība, kopējā 
dzīves kvalitāte un attiecīgi – arī 
mājokļu vērtības paaugstināšanās.

Ir dažādi veidi, kā atrast po-
tenciālo īrnieku savam īpašumam 
– sākot ar populārākajiem sludi-
nājumu portāliem un sociālajiem 

Tavs neapdzīvotais īpašums  
var kļūt par kādas ģimenes mājokli!

Ūdensapgādes pārtraukumi 
var radīt neērtības, taču 
savlaicīga un pareiza 
informācija var palīdzēt 
iedzīvotājiem sagatavoties 
šādām situācijām. 

Šajā rakstā aplūkosim, kur un 
kā uzņēmums SIA “Madonas 
ūdens” klientiem sniedz informā-
ciju par plānotajiem un neplāno-
tajiem ūdens atslēgumiem, kā arī 
to, kā rīkoties šādās situācijās.

Raksts sagatavots, balstoties 
uz klientu aptaujas rezultātiem, 
kurā tika apkopota informācija 
par iedzīvotāju vajadzībām un 
viedokļiem saistībā ar ūdens at-
slēgumu paziņošanas kārtību. 

Aptaujas rezultāti parādīja, ka 
iedzīvotāji vēlas savlaicīgi saņemt 
informāciju par plānotajiem at-
slēgumiem SMS paziņojumos, lai 
varētu laikus sagatavoties iespē-
jamām neērtībām.

Plānotie ūdens  
atslēgumi

Ja ir paredzama ūdensapgādes 
pakalpojumu pārtraukšana sakarā 
ar plānotiem remontdarbiem, 
klientiem, paziņošana tiek  nodro-
šināta ar SMS paziņojumu vienu 
darba dienu iepriekš. Tāpat šādu 
informāciju uzņēmums ievieto arī 
savā Facebook kontā.

Ja ūdensapgādes pakalpojuma 
pārtraukums plānots līdz 30 minū-
tēm, apziņošana netiek veikta. 
Šādu īslaicīgu pārtraukumu ie-
mesls var būt, piemēram, īslaicīgi 

remonti, kas tiek ātri novērsti. 
Ūdensapgādes uzņēmums šādi rī-
kojas, lai nemaldinātu iedzīvotājus 
un neliktu veidot nevajadzīgi lielus 
ūdens uzkrājumus.

Plānotajiem ūdens atslēgu-
miem ir svarīgi sagatavoties, lai 
mazinātu neērtības, ko tie varētu 
radīt. Lūk, daži ieteikumi:

 � Pirms plānotā atslēguma 
uzkrājiet pietiekamu daudzumu 
dzeramā ūdens pudelēs, vai citos 
traukos. 

 � Pārbaudiet, vai mājās ir 
pietiekami daudz ūdens arī tu-
aletes podu skalošanai un citām 
higiēnas procedūrām. Ja nepie-
ciešams, uzkrājiet papildu ūdeni 
arī šīm vajadzībām. 

Neplānotie ūdens 
atslēgumi:

Neplānotie ūdens atslēgumi 
var notikt pēkšņi, piemēram, avā-
rijas vai citu neparedzētu apstāk-
ļu dēļ. 

Šādās situācijās informācija 
var būt ierobežota, taču uzņē-
mums cenšas pēc iespējas ātrāk 
informēt klientus par notikušo un 
iespējamo ūdensapgādes atjauno-
šanas laiku. Ja ūdensapgādes pār-
traukums pēc situācijas apseko-
šanas paredzams ilgāk par 4 stun-

dām, tad uzņēmums izvieto dze-
ramā ūdens cisternu pilsētā vai 
ciematā, lai iedzīvotāji varētu 
iegūt dzeramo ūdeni.  

Avārijas situācijās var būt ne-
pieciešams ilgāks laiks, lai atjau-
notu ūdens padevi. Esiet pacietī-
gi un saprotoši, un atcerieties, ka 
“Madonas ūdens” dara visu iespē-
jamo, lai atrisinātu problēmu pēc 
iespējas ātrāk. Ja redzat vai zināt 
par kādu problēmu, kas varētu būt 
saistīta ar ūdens apgādi, ziņojiet 
par to SIA “Madonas ūdens”. Tas 
palīdzēs uzņēmumam ātrāk atklāt 
cēloni un novērst problēmu. 

Avārijas situācijās ir svarīgi būt 
solidāriem un palīdzēt citiem, ja 
tas ir iespējams. Piemēram, varat 
dalīties ar ūdeni vai citu palīdzību 
ar kaimiņiem vai citiem cilvēkiem, 
kuriem tā ir nepieciešama.

Atgādinām!

Ir svarīgi regulāri sekot līdzi 
informācijai, ko sniedz SIA “Ma-
donas ūdens”, lai būtu laikus in-
formēti par gaidāmajiem ūdens 
atslēgumiem.

 To var izdarīt,  sekojot uzņē-
muma profilam Facebook lapā vai 
pierakstoties sanemt SMS paziņo-
jumus.

Ja jums ir kādi jautājumi vai 
neskaidrības par ūdens atslēgu-
mu paziņošanas kārtību, lū-
dzam sazināties ar uzņēmumu,  
zvanot 64807070.

SIA “Madonas ūdens”

Esiet informēti: ūdens 
atslēgumu paziņošanas kārtība

Cienījamie 
Vidzemes novada 
iedzīvotāji!

Dzīvojam laikā, kad drošība ir visu kopīga atbildība. 
Nacionālie bruņotie spēki turpina attīstīt spējas, lai 
garantētu mūsu valsts un sabiedrības aizsardzību.

Ar katrām mācībām ārpus Pierīgas mēs kļūstam stiprāki 
un apliecinām, ka esam spējīgi aizsargāt savu zemi jebkuros 
apstākļos. Mācoties sadarboties un reaģēt dažādās situācijās, 
mēs pilnveidojam savas kaujas un atbalsta spējas, lai nodroši-
nātu mūsu valsts suverenitāti un drošību.

Tomēr valsts aizsardzība nav tikai bruņoto spēku uzde-
vums – tā ir kopīgs darbs, kurā svarīga loma ir ikvienam pilso-
nim. Tikai ar katra iedzīvotāja izpratni, atbildību un iesaisti 
mēs varam stiprināt visaptverošu valsts aizsardzību, nodroši-
not, ka mūsu valsts ir gatava stāties pretī jebkādiem izaicinā-
jumiem.

Mūsu spēks ir vienotībā, un kopā mēs esam neuzvarami!

No 5. līdz 11. maijam jūsu novados norisināsies Sauszemes 
spēku Mehanizētās kājnieku brigādes organizētās militā-
rās mācības “Kristāla bulta 2025”. 

Šo mācību mērķis ir trenēt mūsu bruņoto spēku un sabied-
roto vienības, lai stiprinātu valsts aizsardzības spējas un no-
drošinātu mūsu kopīgo drošību. 

Šīs mācības ir apliecinājums tam, ka Latvija un mūsu sa-
biedrotie ir gatavi aizsargāt savu valsti un iedzīvotājus.

Mācību laikā Vidzemes reģiona teritorijā, tostarp  
Aizkraukles, Ādažu, Cēsu, Gulbenes, Madonas, Ogres, Ropažu, 
Siguldas, Saulkrastu un Smiltenes novados, būs novērojama 
militārā tehnika un karavīru pārvietošanās. Vēlos uzsvērt, ka 
visas darbības tiek īstenotas ar visaugstāko atbildību, ievērojot 
drošības pasākumus un minimāli ietekmējot iedzīvotāju ikdie-
nas gaitas.

Militāro mācību “Kristāla bulta 2025” norise ļaus mūsu ka-
ravīriem un sabiedroto vienībām pilnveidot operacionālās pras-
mes, trenēt aizsardzības un uzbrukuma operācijas, kā arī stip-
rināt sadarbību ar NATO sabiedrotajiem. Mācību laikā karavī-
ri darbosies arī pilsētvidē, lai maksimāli pietuvinātu apmācību 
apstākļus reālajām situācijām.

Pateicos par jūsu sapratni, atbalstu un iecietību mācību no-
rises laikā. Jūsu līdzdalība un izpratne par valsts aizsardzību 
ir būtiska daļa no mūsu kopīgās drošības.

Ar cieņu, 
pulkvedis OSKARS KUDLIS, 
Nacionālie bruņotie spēki, 

Sauszemes spēku Mehanizētā kājnieku brigāde 

tīkliem, līdz pat vietējām avīzēm. 
Bet ja tavā īpašumā ir telpas, 

zeme vai uzņēmējdarbības objekts 
laukos, informāciju par to vari iz-
vietot arī pašvaldības izveidotā 
interaktīvajā kartē (saite: ej.uz/
6hoj) 

Izvēlies sev ērtāko veidu infor-
mācijas izvietošanai un ļauj īpašu-
mam strādāt tavā labā!

Nodrošinot pieejamus īres mā-
jokļus, novads var dzīvot, attīstī-
ties un veicināt šīs vides pievilcību. 
Kopā veidosim nākotni, kurā ir 
vieta gan jaunām ģimenēm, gan 
ilgtspējīgai attīstībai!

Informāciju sagatavoja
Madonas novada  

Centrālās administrācijas 
Attīstības nodaļa

siltums
Madonas

ūdens
Madonas

slimnīca
Madonas

namsaimnieks
Madonas

komunālais
uzņēmums

Kalsnavas
komunālais
uzņēmums

Bērzaunes

siltums
Madonas

ūdens
Madonas

slimnīca
Madonas

namsaimnieks
Madonas

komunālais
uzņēmums

Kalsnavas
komunālais
uzņēmums

Bērzaunes



8 JAUNIEŠU LIETAS

27. martā ar tradicionālo 
interešu izglītības kolektīvu 
koncertu “Pavasara ritmos” 
noslēdzās Vecāku dienas 
“Kopā būt! Kopā darīt!  
Kopā piedzīvot!” Madonas 
pilsētas vidusskolā. 

Koncerts pulcēja skolēnus, 
skolotājus, vecākus un citus ska-
tītājus, piedāvājot dalībniekiem 
krāšņu un aizraujošu koncertprog-
rammu. 

Koncertu vadīja vidusskolēni 
Matīss Dumerāns un Marta Štāla, 
kuri, sirsnīgi uzrunājot koncerta 
dalībniekus, atgādināja par pava-
sara simbolisko nozīmi – laiku, 
kad mostas daba, uzplaukst jaunas 
cerības un tiek svinēts radošums.

1.– 2. klašu tautas deju kolektīvs 
uzstājās ar dejām “Ciguļi” un “Si-
tieniņi”, savukārt 3.– 4. klašu tautas 
deju kolektīvs izpildīja “Kalu, kalu 
kājiņu” un “Kur tad tu?”. Šie priekš-
nesumi atspoguļoja gan precīzus 
deju soļus, ko viņiem iemācījusi 
skolotāja Inese Straume, gan dejo-
tāju emocijas un aizrautību. 

Papildus dejām lielus aplausus 
izpelnījās arī kora priekšnesumi. 
1.–3. klašu koris Anitas Melnupas 
vadībā izpildīja latviešu tautas-
dziesmu “Caur sidraba birzi gāju” 
un “Dzīvoju pie kundziņa”. Dzies-
mas “Pirms aizmieg ūdeņi visi” 
laikā varēja baudīt 6.b klases skol-
nieces Sandijas Līvas Liepiņas 
flautas solo. Savukārt 4.–11. klašu 
koris, apvienojot savas balsis, 
sniedza emocionālu un saskanīgu 

“Pavasara ritmi” Madonas pilsētas vidusskolā

uzstāšanos, izpildot dziesmas 
“Saulīte”, “Kā tu mani mīli” un 
“Mana dziesma” skolotājas Alek-
sandras Lāces un koncertmeistares 
Sarmītes Grīnbergas vadībā.

Aizrautīgi bija arī teātra 
mākslas priekšnesumi, jo Lilijas 
Mozgas teātra pulciņa “Iedvesma” 
dalībnieki priecēja skatītājus ar 
humoristiskiem skečiem, kas lika 
gan pasmaidīt, gan aizdomāties 

par skolēnu ikdienu. 
Koncertā priekšnesumu snie-

dza arī mūsdienu deju kolektīvs, 
kas ar savu dinamisko uzstāšanos 
radīja enerģijas un brīvības sajūtu, 
ko viņi ir apguvuši kopā ar skolo-
tāju Vitu Berkmani. Savukārt ģitā-
ristu ansamblis skolotāja Edmun-
da Vestmaņa vadībā un līdzdalībā 
ar emocionālām dziesmām “Starp 
divām saulēm” un “Balle Baložos” 

apliecināja mūzikas spēju vienot 
un aizkustināt ikvienu klausītāju.

Koncertu noslēdza īpašs vie-
sis – 12.b klases grupa “Mazais 
princis”, kuras dalībnieki bija ie-
radušies iepriecināt visus klāteso-
šos, piepildot zāli ar prieku, aiz-
rautību un patiesu pārsteigumu.

Koncerts “Pavasara ritmos” 
apliecināja, ka Madonas pilsētas 
vidusskola ir vieta, kur augt un at-

tīstīt spējas un talantus, darbojo-
ties dažādās interešu grupās un 
kolektīvos. Paldies visiem, kas pie-
dalījās un padarīja šo pasākumu 
par neaizmirstamu notikumu!

Paldies  Mārim Stiprajam par 
izteiksmīgajiem foto mirkļiem.

JEKATERINA ĻITVINA,
Direktores vietniece plašākas 

skolēnu izglītības pieredzes 
jomā

Pirms pavasara brīvdienām  
Dzelzavas Pakalnu pamatskolā 
norisinājās Valsts izglītības 
iestāžu, kuras realizē  
izglītības programmu (kods 
21015811), un Madonas 
novada vispārizglītojošo skolu 
skolēnu, kuri apgūst  izglītības 
programmu (kods 21015811), 
mājturības un tehnoloģiju 
radošās darbnīcas.

Pasākumam dots nosaukums  
”Kam čaklas rokas, tam darbi so-
kas”, jo šajā dienā bija čakli jāstrā-
dā gan skolēniem, gan arī skolo-
tājiem. 

Pasākuma atklāšanā skolas di-
rektore Anita Dadze visiem novē-
lēja, lai šī diena ir interesanta, 
priekpilna un visus darbiņus izdo-
das paveikt līdz galam.

Šī gada tēma Pavasaris – brī-
numdaris.

Brīnumi tika radīti  četrās ra-
došajās darbnīcās (Atslēgu sapņi, 
Krāsu putenis, Pavasara putni, 
Garšu lidojums), kuras vadīja  
Dzelzavas Pakalnu pamatskolas 
mājturības un tehnoloģiju skolo-
tāji. 

Skolēni  strādāja ar papīru, da-
bas materiāliem, tekstilijām, koku, 
pārtikas produktiem.

Skolotājiem tika piedāvātas 
divas radošās darbnīcas – vienā, 
kopā ar dzelzavieti – konditori 
Daci Sieciņu, tika greznoti keksiņi 
ar pavasarīgiem vārītā olbaltuma 

Radošās darbnīcas Dzelzavas 
Pakalnu pamatskolā

masas ziediem. Otrā darbnīcā kopā 
ar vizuālās mākslas skolotāju Līgu 
Klusu,  skolotāji iemēģināja roku 
3D masku veidošanā un kārbiņu 
gatavošanā. Pasākuma noslēgumā 
Mikipeles meitene vadīja rotaļas.

Šogad mūsu pasākumā pieda-
lījās Liezēres pamatskola, Antūžu 
pamatskola, Rēzeknes pamatsko-
las attīstības centrs, Lūzenieku 

pamatskola un mēs paši – Dzelza-
vas Pakalnu pamatskola.

 Paldies par atsaucību, aktīvo 
darbošanos un labajiem vēlēju-
miem!

E. AGORELOVA,
Dzelzavas 

Pakalnu pamatskolas 
direktora vietniece  

2025. gada aprīlis

MADONAS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVS 
IZDEVUMS.

Izdevējs – Madonas novada pašvaldība.
Adrese: Madona, Saieta laukums 1.

Atbildīgie par izdevumu – Laura Kovtuna un Egils Kazakevičs.
Iespiests SIA “Erante”.

Darbnīcās bērni darbojās radoši un veidoja brīnišķīgus darbiņus. 

Madonas Novada Vēstnesis
2025. gada aprīlis

MĀRA STIPRĀ fotoDaudzpusīgie skolēnu talanti atklājās krāšņajā interešu izglītības kolektīvu koncertā "Pavasara ritmos".



9Madonas Novada Vēstnesis
2025. gada aprīlisJAUNIEŠU LIETAS

Pavisam mazs laika sprīdis 
atlicis līdz brīdim, kad visā 
savā krāšņumā galvaspilsētu 
Rīgu pārņems XIII Latvijas 
skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētki. 

Lielajam notikumam gatavojas 
arī Madonas novads – aptuveni 
1300 bērnu, jauniešu un 70 kolek-
tīvu vadītāju. Jau aizvadītas vairā-
kas skates un konkursi, kur mūsu 
kolektīvi uzrādījuši labus rezultā-
tus, apliecinot savu vēlmi un va-
rēšanu radoši izpausties, pilnvei-
doties.

Tā 27. martā Rankas kultūras 
namā, Gulbenes novadā notika 
Nemateriālā kultūras mantojuma 
apgūšanas un pārmantošanas 
programmas “Pulkā eimu, pulkā 
teku” Vidzemes augstienes bērnu 
un jauniešu folkloras kopu reģio-
nālais sarīkojums – skate. Trīs Ma-
donas novada folkloras kopas – 
“Puzuriņi” (Ērgļi), “Driksnēni” 
(Ļaudona) un “Urdaviņa” (Cesvai-
ne) saņēmuši labu vērtējumu un ir 
gatavi doties uz svētkiem. 

1. aprīlī Madonas novada un 
Varakļānu novada dziedošie bērni 
un jaunieši pulcējās Madonas no-
vada kultūras centrā uz XIII Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku 
noslēguma koncerta “TE – AUST” 
koru repertuāra apguves konkur-
su. Astoņu koru sniegumu rūpīgi 
izvērtēja žūrija: kordiriģents, 
Valsts Akadēmiskā kora “Latvija” 
mākslinieciskais vadītājs Māris 
Sirmais, Rīgas Doma kora skolas 
vadītājs, diriģents Gints Ceple-
nieks, pedagogs, kordiriģents un 

komponists Jevgeņijs Ustinskovs, 
kā arī Valsts izglītības attīstības 
aģentūras Nemateriālā kultūras 
mantojuma un ilgtspējīgas attīstī-
bas projektu nodaļas vecākā ek-
sperte, projekta vadītāja Antra 
Strikaite. Sperts skanīgs solis tuvāk 
svētkiem – visi konkursā startēju-
šie kori varēs pieskandināt arī Me-
žaparka estrādi.

Skatuves runas konkursa otra-
jai kārtai, kas norisināsies 9. aprīlī 
Jēkabpilī, gatavojas 19 mūsu nova-
da runātāji. Viņi ir tie, kas veiksmī-
gi izturējuši pirmo kārtu 50 dalīb-
nieku konkurencē. 

Pavisam drīz, 11. aprīlī notiks 
novada skolēnu tautas deju kolek-
tīvu koprepertuāra apguves skate, 
gatavojoties Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku deju liel-
koncertam “Es atvēru Laimas dār-
zu” un skatuviskās dejas uzvedu-
mam “Viedvasara”. Savu dejot-
prasmi žūrijai demonstrēs 33 tau-
tas deju kolektīvi, 754 mazi un 
lieli dejotāji. 

Šobrīd Siguldas Devonā izstā-
dīti vizuālās un vizuāli plastiskās 
mākslas projekta “StaroJums”  
Vidzemē tapušie darbi. Tos izvērtē 
žūrija, lai atlasītu interesantākos 

un mākslinieciski augstvērtīgākos 
izstādei, kas vasarā būs skatāma 
VEF Kultūras pilī. Madonas novads 
projekta otrajā kārtā pārstāvēts ar 
deviņiem vizuālās, vizuāli plastis-
kās mākslas darbiem un trīs ani-
mācijām.

11. aprīlī uz Siguldas Devona 
skatuves tiks demonstrētas arī  
Vidzemes bērnu un jauniešu radī-
tās Tērpu kolekcijas un startēs Ra-
došo darbnīcu konkurss. Mūsu no-
vadu šajās jomās pārstāvēs Mado-
nas Bērnu un jauniešu centrs ar 
vienu tērpu kolekciju un vienu 
radošās darbnīcas izstrādni.

Dienu vēlāk, 12. aprīlī, Madonā 
norisināsies simfoniskās mūzikas 
koncerta “DAUDZSKANĪGAIS DE-
BESSJUMS” modelēšanas kon-
certs. Tajā, līdzās J. Norviļa mūzi-
kas skolas kamerorķestrim, muzi-
cēs kolektīvi no Ogres, Jēkabpils, 
Daugavpils, Limbažiem, Baldones, 
Sējas, Cēsīm, Valmieras. 

Jāpiemin, ka Madonas novadu 
svētkos pārstāvēs  arī divi J. Nor-
viļa mūzikas skolas koklētāju an-
sambļi un pūtēju orķestris.

Līdzīgi kā mūziķi, dziedātāji un 
dejotāji, arī izglītības iestāžu teāt-
ru pulciņi, teātra studijas, leļļu 
teātri, teātra sporta komandas dar-
bojas konkursu režīmā, lai nokļū-
tu uz “Skolēnu teātru sasaukšanās 
Vērmanes dārzā” skatuves. Mado-
nas BJC Teātra sporta komandas 
jau piedalījušās atlases turnīros un 
uzrādījušas lieliskus rezultātus, 
kas dod cerību dalībai svētku prog-
rammā. Savukārt, teātru kolektī-
viem vēl priekšā video konkurss. 
Rezultāti kļūs zināmi maijā.

Jau šodien droši varam teikt, 
ka Madonas novada delegācija 
(otra lielākā aiz Rīgas) braši soļos 
XIII Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku gājiena 
priekšgalā un darīs to lepni par sa-
viem sasniegumiem, lepni par 
savu novadu, lepni par savu Latvi-
ju.

Lai top! Lai izdodas! 

ALDA EGLĪTE,
XIII Skolēnu  

dziesmu un deju svētku
koordinatore  

Madonas novadā 

Ceļā uz XIII Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem

Atzinīgu sniegumu koru skatē rāda Madonas novada zēnu koris (diriģents Oskars Jeske).

Kopš 2013./2014. mācību gada 
Jāņa Norviļa Madonas  
Mūzikas skolā reizi gadā 
notiek konkurss, kura mērķis 
ir rast iespēju ikvienam 
audzēknim uzstāties kā 
solistam ar skolas 
kamerorķestri. 

Šogad šāda iespēja būs Artūram 
Trofimovam (klarnete), Sandijai 
Līvai Liepiņai (flauta), Amandai 
Elizabetei Krupko (balss), Rūdol-
fam Kalvim Kupcim (eifonijs), Ra-
sai Irbei (čells), Kristīnei Pelsei 
(vijole), Jēkabam Šķēlam (sakso-
fons), Esterei Labucei (vijole) un 

Jēkabam Kumsāram (klavieres). 
Priekšnesumam minētos audzēk-
ņus gatavo pedagogi Andrejs Ce-
pītis, Artūrs Grandāns, Sintija Pa-
egle, Arturs Kloppe, Iveta Graubi-
ņa-Zviedre, Velta Sokirka, Jānis 
Rijnieks, Inese Freija un Līga Ce-
pīte. Koncertā nu jau tradicionāli 

piedalās divi kolektīvi – mūzikas 
skolas kamerorķestris, diriģents 
Mārtiņš Bergs un 3.–8. klašu koris, 
diriģente Dace Kalniņa).

Šogad paredzēti 2 koncerti. 
Pirmais no tiem – 30. aprīlī plkst. 
18.00 Madonas novada kultūras 
centrā, otrs – 17. maijā plkst. 

18.00 Kultūras un mākslas izstāžu 
centrā Cesvaines pils.  

Pasākumus atbalsta Madonas 
novada kultūras centrs, Cesvaines 
pils un Madonas novada pašvaldība.

JANA MISIŅA,
Jāņa Norviļa  

Madonas mūzikas skola

Iespēja Jāņa Norviļa Madonas mūzikas skolas audzēkņiem

Jāņa Simsona Madonas mākslas skolas 50 gadu jubilejas  
ietvaros – nāc un piedalies pasākumos! 
Jāņa Simsona Madonas 
mākslas skola šajā pavasarī 
kļūst par īstu radošuma 
centru! Mēs aicinām ikvienu – 
lielus un mazus, ģimenes un 
draugus, skolas un mākslas 
cienītājus –  būt klāt un 
piedzīvot īpašus notikumus, 
kas piepildīs Madonu ar 
krāsām, stāstiem un 
tradīcijām.

Radošais konkurss  
“Super Zaķis” un  
izstādes atklāšana

Jau pavisam drīz 4. aprīlī no-
slēgsies radošais konkurss “Super 
Zaķis”, kurš pulcējis bērnus un jau-
niešus no Madonas novada profe-
sionālās ievirzes mākslas skolām. 
Izstādes atklāšana, konkursa uzva-
rētāju apbalvošana un “Super 

Zaķa” parāde norisināsies 14. ap-
rīlī plkst. 14.00, Skolas ielā 8, Ma-
donā. Nāc un ieraugi, kādus 
mākslas darbus talantīgie māksli-
nieki ir radījuši! 

Goda galdautu svētki

Godi – svarīga katras tautas 
kultūras sastāvdaļa. Saistīti ar cil-

vēka dzīves ritējumu, gadskārtu 
svētkiem. Saistīti ar dabu, dzimtu, 
ģimeni un sabiedrību.

Jāņa Simsona Madonas mākslas 
skola aicina sabiedrību piedalīties 
kopīgas izstādes izveidē “Goda gal-
dauti – Latvijas stāsts”, atnesot līdz 
25.04. savu goda galdautu uz Ma-
donas mākslas skolu Valdemāra 
bulvārī 3, Madonā un izstāstot gal-
dauta stāstu, kādos godos tas iz-
mantots, kāda nozīme tam ir jūsu 
ģimenē. 

Izstādes atklāšana norisināsies 
30. aprīlī plkst. 15.00, Skolas ielā 
8, Madonā. Izstāde būs apskatāma 
01.05.–03.05., plkst. 11.00–15.00.

Pievienojies un kļūsti par daļu 
no īpašas izstādes, kura uz dažām 
dienām piepildīs Jāņa Simsona Ma-
donas mākslas skolu ar sirsnību un 
vēstures elpu.

Tālrunis saziņai: 28615694, 
Kristīne. 

Atvērto durvju diena  
visiem interesentiem

Visu pavasari mākslas skola 
ver durvis ikvienam, kas vēlas ie-
pazīt tās vidi, profesionālās ievir-
zes izglītības programmas un ra-
došo gaisotni. 

Mēs aicinām ne tikai topošos 
māksliniekus, bet ikvienu, kurš vē-
las izjust mākslas skolas atmosfē-
ru – skolēnus, kuri domā par mācī-
bām pie mums, vecākus, kuri mek-
lē sava bērna radošo ceļu. Atvērto 
durvju dienā būs iespēja ne tikai 
uzzināt interesējošo informāciju 
par profesionālās ievirzes izglītības 
programmām, bet arī pašiem pie-
dalīties dažādās aktivitātēs un sa-
just, kāda ir dzīve mākslas skolā.

Atvērto durvju dienas 
norises laiki:

 � jauniešiem no 14 līdz 17 
gadiem, 22. un 23. aprīlī. Pie-
teikšanās līdz 17. aprīlim, tālru-
nis saziņai: 26696004, Alise;

 � pirmsskolas vecuma bēr-
niem, 13. un 15. maijā. Pie-
teikšanās līdz 30. aprīlim, tālru-
nis saziņai: 26696004, Alise;

 � skolēniem no 9 līdz 11 ga-
diem, 7., 12. un 14. maijā. Pie-
teikšanās līdz 30. aprīlim, tālru-
nis saziņai: 29796081, Lāsma.

Pavasaris ir īstais laiks iedves-
mai un radošām satikšanām – tie-
kamies Jāņa Simsona Madonas 
mākslas skolā!

ALISE MIEZĪTE,
Jāņa Simsona  

Madonas mākslas skolas 
pedagoģe 



SABIEDRĪBA10 Madonas Novada Vēstnesis
2025. gada aprīlis

Saskaņā ar Digitālās 
ekonomikas un sabiedrības 
indeksa datiem, tikai 45% 
Latvijas iedzīvotāju vecumā no 
16 līdz 74 gadiem ir digitālās 
pamatprasmes.

Lai sasniegtu Eiropas Savienī-
bas nosprausto mērķi līdz 2030. 
gadam sasniegt 80%, 2024. gada 
nogalē VARAM sadarbībā ar Lat-
vijas valstspilsētu un novada paš-
valdībām uzsāka vērienīgu Eiropas 
Savienības Atveseļošanas fonda 
projektu “Sabiedrības digitālo 
prasmju attīstība”.

Prieks redzēt, ka Madonas no-
vada pašvaldībā  cilvēki no dažā-
dām jomām iesaistās un apgūst 
jaunas digitālās prasmes! Janvārī, 
februārī un martā 8 akadēmisko 
stundu kursus jau apguvuši vairāk 
nekā 300 pašvaldības iedzīvotāji. 

 
Turpinās grupu 
komplektācija aprīlī un 
maijā, provizoriskie mācību 
datumi:

Madonas novada  bibliotēkā:
1. līmeņa grupa – klātienē -  

15.04.,17.04.2025.
2. līmeņa grupa – klātienē – 

12.05., 13.05.2025.
2. līmeņa grupa – klātienē – 

21.05., 22.05.2025.
Madonas novada bibliotēkā 

pieteikties pie Līvas Romanovskas, 
t. 25471676, citur pieteikties pie 
pagastu bibliotekāriem vai Jolan-
tas Pabērzas, t. 29382304.

Ošupes pagasta bibliotēkā 
klātienē – 2. līmeņa grupa – 
07.04., 08.04.2025.

Cesvaines vidusskolā (au-
dzēkņiem) klātienē – 2. līmeņa 
grupa – 08.04. 2025.

Komplektējam grupas aprīlī un maijā  projektā 
“Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”

digitālās pašapkalpošanās pras-
mes un 3.līmenis: vidējā līmeņa 
digitālās pašapkalpošanās pras-
mes. Katrs no tiem ilgst astoņas 
akadēmiskās stundas. Nodarbībās 
tiek aplūkots plašs tēmu loks, to-
starp e-pasta izmantošana, doku-
mentu parakstīšana ar e-parakstu, 
pirkumi internetā, internetbankas 
lietošana, rēķinu apmaksa, e-pa-
kalpojumu izmantošana un citi.

Pieteikšanās iespējas

Ja tev NAV autorizācijas lī-
dzekļu (Smart-ID, eID, eParaksts 
vai eParaksts mobile): sazinies ar 
koordinatoru pašvaldībā: 
29382304, koordinators tev palī-
dzēs pieteikties;

vai, ja tev IR autorizācijas lī-
dzekļi (Smart-ID, eID, eParaksts 
vai eParaksts mobile): dodies uz 
www.stars.gov.lv un pieslēdzies 
platformai. Kad esi pieslēdzies, 
veic reģistrēšanos jeb izveido savu 
mācību kontu un aizpildi pašno-
vērtējuma zināšanu testu (sadaļā: 
Izglītības un atbalsta iespējas; Di-
gitālo prasmju novērtēšana; paš-
novērtējuma zināšanu tests). Sa-
ņem rekomendāciju par piemēro-
tāko mācību līmeni un apguves 
veidu, un piesakies mācībām! Pār-
liecinies pie pašvaldības koordi-
natora, vai esi pieteicies mācībām. 
Pašvaldības koordinatora kontak-
ti: Jolanta Pabērza, 29382304, jo-
lanta.paberza@madona.edu.lv.

Aicinām izmantot iespēju un 
mācīties bez maksas!

JOLANTA PABĒRZA, 
projekta “Sabiedrības 

digitālo prasmju attīstība” 
koordinatore pašvaldībā

Digitālais projekts – Sarkaņu grupa, mentors Edijs Ķeirāns.

Liezēres pamatskolā klātienē 
– 2. līmeņa grupa – 11.04., 
14.04.2025.

Kalsnavas pagasta bibliotēkā 
klātienē – 2. līmeņa grupa – 
15.04., 16.04.2025.

Madonas novada pašvaldības 
domes ēkā klātienē – 3. līmeņa 
grupa – 22.04., 23.04.2025. (ja gru-
pa nenokomplektēsies, tad mācī-
bas plānotas jūnijā)

Barkavas pagasta bibliotēkā 
klātienē – 2. līmeņa grupa – 

25.04., 28.04.2025.
Madonas Valsts ģimnāzijā 

klātienē – 3. līmeņa grupa – 
23.04., 24.04.2025.

Ērgļu vidusskolā klātienē – 2. 
līmeņa grupa – 28.04., 29.04.2025.

Aronas pagasta bibliotēkā 
klātienē – 2. līmeņa grupa – 
06.05., 07.05.2025.

Lubānas pilsētas bibliotēkā 
klātienē – 1. līmeņa un 2. līmeņa 
grupa – 12.05., 13.05.2025.

Vestienas pagasta bibliotēkā 

klātienē – 2. līmeņa grupa – 
15.05., 16.05.2025.

Tiešsaistē ar mentoru  3. lī-
meņa grupa – 16.05., 19.05.2025.

Par veiksmīgi apgūtu izglītības 
programmas līmeni dalībnieki sa-
ņem digitālu apliecību.

Par projektu:

Mācības tiek organizētas trīs 
līmeņos: 1. līmenis: pamata digi-
tālās prasmes, 2. līmenis: pamata 

Madonas novada pašvaldība 
aicina novada jauniešus 
pieteikties darbam vasarā 
Madonas novada uzņēmumos. 
Pašvaldības īstenotais 
projekts “Jauniešu karjeras 
izvēles un amata prasmju 
apguve” paredz darbavietas 
Madonas novada jauniešiem 
no 16 līdz 25 gadu 
vecumam.

Projekta ietvaros jaunieši tiks 
apmācīti un nodarbināti vienu 
mēnesi laika periodā no 2025. 
gada 1. jūnija līdz 31. augustam, 
par darba sākuma un beigu datu-
miem informācija pieejama va-
kanču aprakstos, kā arī darba de-
vējam un jaunietim savstarpēji 
vienojoties. Vienai vakancei pare-
dzētais finansējums – 740 euro.

Visas vakances pieejamas šeit: 
https://ej.uz/Vakances2025.

Jauniešu pieteikšanās vakan-
cēm notiek no 4. aprīļa līdz 30. 
aprīlim, aizpildot elektronisko 
pieteikuma veidlapu: https://ej.uz/
jauniesa_nodarbinatibas_pietei-
kums.

Papildus pieteikuma veidlapai 
var iesniegt brīvprātīgā darba 
veikšanas apliecinājumu, izglītī-
bas vai kultūras iestāžu, jauniešu 

Darba iespējas  jauniešiem

centru, nevalstisko organizāciju 
un citu iestāžu, uzņēmumu darbi-
nieku rekomendācijas (brīvā for-
mā, pievienojot kā pielikumu  
veidlapai). 

Neskaidrību un jautājumu ga-
dījumā lūdzu sazināties ar Ingu 
Strazdiņu.

INGA STRAZDIŅA,
Madonas novada  

Centrālās administrācijas 
Attīstības nodaļas

 vecākā speciāliste jaunatnes 
un ģimenes  politikas jomā,

tālrunis: 27862080,
inga.strazdina@madona.lv



AKTUĀLI 11Madonas Novada Vēstnesis
2025. gada aprīlis

Šobrīd norisinās bērnu 
reģistrēšana 1. klasē 
2025./2026. mācību gadam 
Madonas novada vispārējās 
izglītības iestādēs. Līdz pat 
15. maijam vecākiem ir iespēja 
elektroniski vai klātienē 
iesniegt pieteikumus, lai 
nodrošinātu plānveidīgu klašu 
komplektēšanu.

Vecāki savu bērnu Madonas 
novada izglītības iestādes 1. klasē 
var pieteikt kalendārajā gadā, kad 
bērns sasniedz 7 gadu vecumu. At-
karībā no veselības stāvokļa un 

psiholoģiskās sagatavotības bērns 
skolas gaitas var uzsākt vienu gadu 
agrāk saskaņā ar vecāku vēlmēm 
vai vienu gadu vēlāk, pamatojoties 
uz ģimenes ārsta atzinumu. 

Pieteikumu var iesniegt klātie-
nē izglītības iestādē, uzrādot per-
sonu apliecinošus dokumentus, vai 
elektroniski, nosūtot to pa pastu vai 
uz iestādes e-pasta adresi, pievie-
nojot nepieciešamos dokumentus. 

Prioritārie uzņemšanas 
nosacījumi 

Skolas nodrošina prioritāru uz-

ņemšanu:
 � bērniem, kuru dzīvesvieta 

ir deklarēta attiecīgajai skolai 
piesaistītajā teritoriālajā vienī-
bā;

 � bērniem, kuru brālis vai 
māsa jau mācās konkrētajā sko-
lā;

 � skolas darbinieku un at-
balstāmajās specialitātēs nodar-
bināto pašvaldības darbinieku 
bērniem.

Ja skolas 1. klasē vairs nav brī-
vu vietu, pašvaldības Izglītības 
pārvalde piedāvā iespēju bērnu 
uzņemt citā tuvākajā skolā.

Rezultātu  
paziņošana 

Pieteikumu izskatīšana un pir-
mo klašu komplektēšana notiek 
līdz katra gada 30. jūnijam. Vecāki 
tiek informēti elektroniski par uz-
ņemšanas lēmumu, un, ja nepie-
ciešams, ir iespējams saņemt in-
formāciju par citām skolām, kur 
vēl pieejamas brīvas vietas.

Sīkāka informācija par uzņem-
šanas kārtību pieejama Madonas 
novada pašvaldības Izglītības pār-
valdē un attiecīgajās izglītības ies-
tādēs.

Aicinām izmantot iespēju un 
pieteikt bērnu skolai savlaicīgi!

Plašāka informācija par pie-
teikšanās kārtību, izglītības iestā-
žu kontaktinformācija: ej.uz/ 
1klaseMadonasNovada

Iesnieguma veidlapa: ej.uz
/1klaseVeidlapa

Informāciju apkopoja 
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas
sabiedrisko attiecību

speciāliste

Pieteikšanās 1. klasei Madonas novada skolās

Par bibliotēkās paveikto 
2024. gadā  

Madonas novada bibliotēkā un 
struktūrvienībās pagastos un ap-
vienībās  reģistrēti 8 278 lietotāji 
jeb 29,04% no novada iedzīvotā-
jiem, t.sk. 2 639 bērni un jaunieši 
līdz 18 gadiem; Madonas novada 
bibliotēkā –2 436 lasītāji, tajā skai-
tā 935 bērni un jaunieši. Reģistrē-
ti 11 9995 fiziskie apmeklējumi, no 
tiem – 31 341 bērns un jaunietis 
līdz 18 gadiem, Madonas novada 
bibliotēkā – 45 007 apmeklējumi, 
tajā skaitā 9 476 bērnu un jauniešu 
apmeklējumi. Virtuālo apmeklē-
jumu skaits bibliotēku vietnēs un 
profilos ir 1 038 230, Madonas no-
vada bibliotēkā – 969 911. 

Bibliotēku krājumā ir 270 679 
iespiedvienības, tajā skaitā Mado-
nas bibliotēkā – 60 465 dokumen-
ti, 14861  jaunieguvumu eksem-
plāri, Madonas bibliotēkā – 2 385 
jaunieguvumi. Izsniegums – 
166 569, t.sk. bērniem un jaunie-
šiem līdz 18 gadiem – 19 688, Ma-
donas novada bibliotēkā izsnie-
gums – 53 223, tajā skaitā bērniem 
un jauniešiem līdz 18 gadiem – 
8 613. Madonas novada bibliotēkās 
apmeklētājiem 2024. gadā sniegtas 
11 550 uzziņas, no tām Madonas 
bibliotēkā – 6 244 uzziņas.

Aprīlis būs ļoti nozīmīgs laiks 
bibliotēku dzīvē, jo 28.–30. aprīlim 
plānota visu 24 Madonas un Va- 
rakļānu novadu vietējās nozīmes 
bibliotēku akreditācija.

Par paveikto Madonas 
novada bibliotēkā martā

Marta pirmajā pusē bibliotēka 
apmeklētājiem bija slēgta, taču tas 
nenozīmē, ka darbi bija apstāju-
šies. Tieši pretēji – bibliotēkā no-
ritēja ļoti aktīvs darbs pie krājuma 
pārbaudes jeb inventarizācijas. Tā 
kā MNB kopējais krājuma skaits 
pārsniedz 50 000 vienību, tad in-
ventarizācijas process ir jāveic vie-
nu reizi desmit gados.

Šis bija divas nedēļas ilgs ma-
ratons, kura dienas mērķis bija no-
skenēt vismaz 10 000 grāmatas, lai 
vienā nedēļā sasniegtu finišu jeb 
apstrādātu vairāk nekā 50 000 grā-
matu, kas mums arī veiksmīgi iz-
devās. Taču ar krājuma noskenē-
šanu  inventarizācija nebeidzas, jo 
pēc tās ir jāveic trūkstošo grāmatu 
meklēšana, datu apkopošana un 
dokumentācijas sagatavošana. 

Inventarizācijas laikā iegūtie 
rezultāti bija visai iepriecinoši un 
labāki, nekā bijām cerējuši. Ja mēs 
paspēlējamies ar statistikas da-
tiem, apkopojot 10 gadu kopējo 

Bibliotēku aktualitātes

izsniegumu, un to sadalām uz pa-
zudušo grāmatu skaitu, tad uz kat-
rām 782 izsniegtām grāmatām 
bibliotēkā neatgriežas 1 grāmata.

21. martā Madonas novada 
bibliotēkā tika atklāts Sēklu mai-
ņas punkts. Sēklu maiņas kustība 
ir daļa no Latvijas Permakultūras 
biedrības iniciatīvas – veicināt 
ilgtspējīgu un ekoloģisku saimnie-
košanu un rūpēties par Latvijas 
kultūraugu daudzveidību, ceļot 
godā senču mantotos kultūraugus, 
pavairot un saglabāt nākamajām 
paaudzēm šo mūsu kultūras bagā-
tību. Ikviens pieredzējis dārzkopis 
vai hobija dārznieks ir aicināts at-
nest savā, draugu, ģimenes dārzā 
audzēto augu sēklas, kā arī pa-
ņemt sēklas lološanai savā dārzā.

Maiņas punktā var:
 � dalīties ar vērtīgu un vese-

lu augu sēklām, kuri tavā dārzā 
auguši vismaz divus gadus,

 � ņemt citus augus lološanai 
savā dārzā,

 � satikties un veidot vietējo 
sēklu lološanas interesentu ko-
pienu,

 � iegūt jaunas zināšanas un 
dalīties ar savām,

 � iegūt gandarījumu par 
dārzkopības vaļasprieku.

Aicinām iesaistīties šīs kus-
tības aktivitātēs ikvienu intere-
sentu. Sēklu maiņas punkts at-
radīsies Abonementā līdz maija 
vidum

22. martā, kad tika atzīmēta 
Pasaules ūdens diena, lai pievēr-
stu ikviena cilvēka uzmanību 
ūdens svarīgajai lomai mūsu dzī-
vē, noslēdzas arī SIA “Madonas 
ūdens” un Madonas novada 
bibliotēkas organizētais kon-
kurss–viktorīna. Prieks par lielo 
atsaucību, kad izvērtēšanai tika 
iesniegtas 38 komandu darba la-
pas. Kopējais dalībnieku skaits – 
135 ļoti dažādās vecuma grupās. 
Veicot 8 uzdevumus, maksimālais 
iegūstamais punktu skaits bija 56. 

Komandām, kurām bija vienāds 
punktu skaits, tika uzdoti papild-
jautājumi, kas noteica iegūtās vie-
tas.

Priecīgi paziņojam komandu 
iegūtās pirmās četras vietas:

1. vietā komanda “AISBERGS” 
(53 punkti + 2 papildpunkti);

2. vietā komanda “PŪCĪTES” 
(53 punkti - 1 papildpunkts);

3. vietā komanda “LATVIJA” 
(52 punkti + 1 papildpunkts);

4. vietā komanda “LĀSE” (52 
punkti).

SIA “Madonas ūdens” simpā-
tiju balva tika komandai “ŪDENS 
MĪLĒTĀJI”.

Madonas novada bibliotēkas 
simpātiju balva – komandai “BU-
KOVSKI”.

Komandas, kas vēl nav izņē-
mušas veicināšanas balvas, aici-
nām tās saņemt Madonas novada 
bibliotēkas Abonementā bibliotē-
kas darba laikā. 

Ar lielu interesi lasītāji seko 
jaunieguvumiem, bet joprojām 
lasītāko grāmatu sarakstā ir  2024. 
gadā izdotās  madoniešu  grāma-
tas: Lienas Hačatrjanas detek-
tīvromāns “Tās ir tikai sakritības” 
un Guntara Sviļa autobiogrāfis-
kais stāsts “Bet kas būs ar mums?”.  

Pieprasītākās grāmatas: Zanes 
Daudziņas “Bērnudienas komunā-
lijā”, Ābrahama Vergēzes    “Ūdens 
vēstījums”, Donnas Tartas “Ciglī-
tis”, Klemansas Mišalonas “Klusā 
īrniece”, Džesijas Inčauspijas  
“Glikozes revolūcija”, Armanda 
Pučes “Klikšķis”, Daces Rukšānes 
“Lu-Lū un eņģelis”, Leldes Kova-
ļovas “Klusie kaimiņi”. 

Abonementā iekārtota izstāde 
“Kas grāmatu rada vai palīdz 
radīt, tas spārnots, apgarots  
tiek” /J.Osmanis/  Grāmatu au-
tori – bibliotēkas  lasītāji. Izstā-
dē var apskatīt un arī saņemt lasī-
šanai uz mājām grāmatas, kuru 
autori ir vai kādreiz ir bijuši lasī-
tāji mūsu novada bibliotēkās. Pro-

za, dzeja, sports, vēsture, ģeogrā-
fija, kulinārija – tik dažāds ir auto-
ru rokraksts un talants. 

Atgādinām, ka sadarbībā ar Lat-
vijas Neredzīgo bibliotēku  Mado-
nas novada bibliotēka  izsniedz 
grāmatas palielinātā drukā, grāma-
tas vieglajā valodā un audiogrāma-
tas (klausāmgrāmatas). Pielāgota 
literatūra vājredzīgajiem ir radīta, 
lai padarītu lasīšanu pieejamāku un 
ērtāku cilvēkiem ar redzes traucē-
jumiem. Piedāvājam mājapkalpo-
šanu – grāmatu piegāde lasītājiem 
dzīvesvietā. Piedāvātie pakalpoju-
mi ir bez maksas. Tālruņa numuri: 
64821268, 29471956.

Bērnu literatūras nodaļā līdz 
30. aprīlim iespējams aplūkot vai-
rāk nekā 50 tautastērpos ģērbtu 
leļļu izstādi “Mārītes lellītes”. Au-
tore – Mārīte Kārkliņa (Jaunpie-
balga) katru tautastērpu gatavoju-
si pati, pirms tam rūpīgi iepazīsto-
ties ar materiāliem par tērpu vēs-
turisko izskatu. Izstādē aplūkoja-
mas tautiskās lelles no visiem Lat-
vijas vēsturiskajiem novadiem. 

Konferenču zālē 12. aprīlī 
plkst. 12.00 tiks atklāta mākslinie-
ces Lienes Gustas izstāde “Brīvības 
soļi”, kurā valda kaķu elegance un 
noslēpumainība. Pasākuma laikā 
būs iespēja tikties ar mākslinieci 
L. Gustu, uzzināt gleznu tapšanas 
stāstus un baudīt mākslas atmos-
fēru.

Bibliotēku nedēļas 
aktivitātes 

Ik gadu aprīlī tiek atzīmēta Bib-
liotēku nedēļa. Šogad  tā notiks 
21.–27.  aprīlim un tēma – “Iesais-
te, sadarbība, attīstība – bibliotēkas 
veiksmes pamats”. Kā ierasts, arī 
šogad 23. aprīlī atzīmēsim Pasaules 
grāmatu un autortiesību aizsardzī-
bas dienu, svinēsim Grāmatu svēt-
kus Madonā, uzsverot grāmatas 
un zināšanu nozīmi sabiedrībā. 

Šajā laikā ikkatrā bibliotēkā no-
tiks dažādas aktivitātes – tikšanās, 
sarunas, konkursi, izstādes, radošas 
darbošanās, akcentējot grāmatas 
nozīmi šodien, lasīšanas paradu-
mus un to maiņu, rakstītā vārda 
nozīmi individuālā līmenī.

Grāmatu svētku programma:
10.00–15.00 Grāmatu galds.
10.00  Svētku atklāšana.
10.40  Tikšanās ar bērnu litera-

tūras grāmatas “Koko un Riko” au-
tori Eviju Gulbi.

10.40  Publiskā diskusija “Gad-
simta izaicinājumi” ar žurnālisti 
Ievu Vārnu (uzaicināta).

11.30 Tikšanās ar rakstnieci 
Kristīni Ilziņu Madonas Valsts 

ģimnāzijā.
11.30 Tikšanās ar dizaineri, 

rakstnieci Dinu Zoldneri Madonas 
pilsētas vidusskolā.

12.40 Tikšanās ar bērnu litera-
tūras grāmatas “Koko un Riko” au-
tori Eviju Gulbi Madonas pilsētas 
vidusskolā.

13.00  Tikšanās ar rakstnieci 
Kristīni Ilziņu un apgādā “Zvaig-
zne ABC” īpašnieci Viju Kilbloku 
(akcentējot grāmatu “Glikozes re-
volūcija”).

15.00  Valmieras teātra aktiera 
Mārtiņa Liepas koncertprogram-
ma “Citāds Mārtiņš”.

Aicinām izbaudīt svētkus, kas 
veidoti par godu mūsu galvenajai 
vērtībai – grāmatai!

Skaties EP LUX balvai 
nominētās filmas  
Digitēkā!

Šogad par 2025. gada LUX ska-
tītāju balvu sacentīsies piecas fil-
mas: “Animal”, “Dahomey”, “In-
tercepted”, “Julie Keeps Quiet”¸ kā 
arī pirmo reizi filma no Latvijas – 
režisora Ginta Zilbaloža animācijas 
filma “Straume”.

Sadarbībā ar Eiropas Parlamen-
ta biroju Latvijā piedāvājam iespē-
ju noskatīties divas EP LUX skatī-
tāju balvai nominētās filmas.  Se-
ansi norisināsies Digitēkā: 

“Animal” 22.04. plkst. 15.00;
“Julie Keeps Quiet” 24.04. 

plkst. 15.00 ; 
“Animal” 25.04. plkst. 13.00;
“Julie Keeps Quiet” 25.04. 

plkst. 15.00.
Par citu filmu skatīšanās laiku 

iespējams vienoties individuāli, 
zvanot 64820913 vai rakstot daiga.
pocalapina@madona.lv.

Erudīti tiekas bibliotēkā!

Šobrīd erudīcijas spēles kļuvu-
šas par aizraujošu brīvā laika pava-
dīšanas iespēju. 9.maijā plkst. 
17.30 Madonas novada bibliotēkā 
notiks Eiropas dienas komandu 
erudīcijas spēle “Zinu, minu, at-
klāju”. Laipni aicinām iesaistīties! 
Komandā līdz 4 personām, ie-
priekš piesakoties: https://bit.ly/
ZinuMinuAtklaju. Spēles jautājumi 
tapuši sadarbībā ar Eiropas Komi-
sijas pārstāvniecību Latvijā, Eiro-
pas Parlamenta biroju Latvijā, Ei-
ropas patērētāju informēšanas cen-
tru un Eiropas jaunatnes informā-
cijas tīklu Eurodesk.

Informāciju apkopoja
LAURA VECKALNIŅA,

Madonas novada bibliotēkas 
Resursu un datu pārvaldības

nodaļas vadītāja 

Mārītes Kārkliņas leļļu izstāde “Mārītes lellītes”.



12 Madonas Novada Vēstnesis
2025. gada aprīlis VIDE

VESTIENAS 
PAGASTĀ

Februārī veikta Vestienas mui-
žas ziemeļu gala dīķa attīrīšana no 
krūmiem un dūņu slāņa 1,5 m dzi-
ļumā (pakalpojums).

Marta mēnesī sakopta Tolkas 
baznīcas drupu un Tolkas kapu te-
ritorija, nozāģēti kritušie koki un 
krūmi, ko veikuši ĪUN darbinieki.

Vestienas muižā vienai telpai 
veikts remonts, atbrīvojot vēstu-
risko dēļu grīdu no vecā krāsojuma. 
Telpa sagatavota Vestienas pagas-
ta vēsturiskās ekspozīcijas izvieto-
šanai no skolotājas Birutas Vālo-
dzes u.c. savāktajiem un apkopo-
tajiem materiāliem, atsvaidzinot 

esošās vitrīnas un informācijas 
stendus – to veicis ĪUN darbinieks 
Maigonis Tipainis.

Atjaunots krāsojums Vestienas 
tautas nama tualetēs – to veikuši 
ĪUN darbinieki.

Turpinās Multifunkcionālā 
centra telpu labiekārtošana Ves-
tienas muižā – nojaukta bojātā 
apaļā krāsns, sagatavots mīkstais 
grīdas segums centrālās telpas iz-
klāšanai.

Veikta Vestienas muižas teri-
torijā esošā “suņu pieminekļa” uz-
stādīšana uz pamatnes, jaunas pa-
matnes izveidošana – ĪUN darbi-
nieku un zemnieku atbalsts (teh-
nika).

Lielā talka – 26.04. plkst. 
11.00 Vestienas pagasta pārvaldē 
atbildīgais – Marika Veiba-Lasma-

ne, t. 27817240
Atkritumu maisu savākšanas 

vieta – Vestienas muižas asfaltē-
tais stāvlaukums.

Talka Vestienas muižas par-
kā:

 � Oranžērijas apkārtnes lab- 
iekārtošana – vecā skursteņa no-
vākšana, krūmu sakņu izrakšana 
(ar tehniku), bedru nolīdzināša-
na;

 � Atpūtas vietas parkā labie-
kārtošana, āra bibliotēkas pār-
celšana uz muižas parku, “Pakal-
niešu pūces”(atdeva bijušā VMD 
MC “Pakalniešos” āra eksponā-
tu) uzstādīšana;

 � Āra volejbola laukuma 
smilts seguma atjaunošana, ap-
kārtnes labiekārtošana;

 � Noslēgumā –pikniks.

MARIKA VEIBA-LASMANE,
Vestienas pagasta  
pārvaldes vadītāja 

CESVAINES 
APVIENĪBĀ

Aprīlis nesis pavasarīgi siltu 
laiku, pēc ziemas tiek sakoptas te-
ritorijas gan Cesvaines pilsētas, 
gan pagasta teritorijā. 

Pilsētas puķu dobēs tiek stādī-
tas atraitnītes. Tāpat pilsētas aina-
vā kā ik gadu tiek uzstādīti vides 
objekti – īpašumu uzturēšanas no-
daļas darbinieku izgatavotas koši 
violetas vizbulītes. 

Viens no apjomīgiem darbiem 

šajā pavasarī – ir izkopta Kārzda-
bas kapu teritorija. Tāpat arī Ces-
vaines pils parkā notiek uzkopša-
nas darbi – tiek izzāģēti sausie, 
bīstamie koki. Aktīva darbošanās 
parkā paredzēta arī Lielās Talkas 
ietvaros – lapu grābšana, kritušo 
koku, lieko krūmu aizvākšana, in-
frastruktūras atsvaidzināšana. 

Tiek sakoptas arī pilsētas ielas. 
Kā jau katru gadu ierasts, daudz-
dzīvokļu māju iedzīvotājiem vē-
lams lapas un grieztos zarus salikt 
kaudzēs atsevišķi – tos savāks un 
izvedīs.  Turpinās ikdienas uzturē-
šanas darbi – atkritumu vākšana, 
vides labiekārtošana. 

Cesvaines apvienības 
pārvaldes Īpašumu 

uzturēšanas nodaļa

Saimnieciskie darbi Madonas novadā

Šodien ikvienam madonietim 
šķiet pierasti trīs graviņu 
nosaukumi Madonā. 

Divi no tiem – Laulību un Šķir-
šanās graviņas iespējams mazāk 
zināmas, bet Mīlestības graviņu 
zina teju katrs madonietis un arī 
tūrists, kurš uz šejieni atbrauc. 

Ja ieskatāmies gan periodikā, 
gan dažādos atmiņu stāstos, gan 
aplūkojam dažādu gadu desmitu 
fotogrāfijas ar parakstiem, tad re-
dzam, ka Madonas iedzīvotāji bi-
juši naski uz interesantu vietu 
nosaukumu došanu, turklāt vai-
rāki no tiem saglabājušies līdz pat 
mūsdienām – “Liktens ēkas”, jau 
minētās Mīlestības, Laulību, Šķir-
šanās graviņas, “Pārdaugava”, 
“Ķīnas mūris”, “Muša” u. c.

Bet kad trīs graviņas sāk dēvēt 
trīs skanīgos nosaukumos: Mīles-
tības, Laulību un Šķiršanās gravi-
ņa? Precīzu gadu būs grūti no-
saukt, pirmās ziņas par Mīlestības 
graviņas nosaukumu iespējams 
attiecināmas uz 20. gadsimta sā-
kumu, vēl pirms Pirmā Pasaules 
kara, tomēr 20. gadsimta 20. un 
30. gadu šie nosaukumi parādās 
pavisam droši. 

Tā 1929. gadā  kāds iedzīvotājs 
raksta par “Mīlestības graviņas” 
zudušo romantiku, apgalvojot, ka 
pirms kara (domājams, Pirmā Pa-

saules kara)  graviņa bijusi patiesi 
romantiska, bet līdz ar tirgus lau-
kuma izveidošanu pēc kara, zudu-
si romantika, tās skaistums, labi 
ka tirgus laukums tajā brīdī jau 
atrodas citur, tagadējā Saieta lau-
kumā. Autors atzinīgi novērtē vi-
dusskolas (tagad Madonas Valsts 
ģimnāzijas) ēkas siluetu, kas gra-
viņu mazliet izdaiļo, tomēr ro-
mantika esot zudusi. 

Savukārt 1930. gada periodikā 
lasāms kāds feļetons (daiļliteratū-
ras sacerējums), kurā autors raks-
ta: “… domāju pats uz savu roku 
apceļot Madonu. Vai tad nu šī tik 
liela būs, ka vairs nezinās i ceļa at-
pakaļ? Iekļuvu tādā kā Paradīzes 
dārzā. …  Vēlāk dabūju zināt, ka tā 
ir Mīlestības grava.  Redziet, kādās 
briesmās es esmu bijis! Tomēr man 
nekas ļauns tanī gravā nenotika, ne 
mīlestības reiboņi uznāca, ne dulla 
galva palika, kaut gan tur pastaigā-
jos veselu stundu. Varbūt, no šām 
briesmām” mani paglāba stāvajā 
krastā atrodošās smukās mājiņas 
ar tornīšiem … Tad nu sākās tā īstā 
Madonas apceļošana. Vispirms at-
kal gar Kazino, pa Mīlestības gravu, 
tad Laulības gravu un no tās … jā, 
kāda grava bija tā beidzamā, vairs 
neatceros. Grava tomēr tā bija un ja 
viņai nebūtu nosaukuma, tad variet 
nosaukt par Grozgalvīša gravu…” 
(Madonas Vēstnesis Nr. 117, 

19.07.1930.)
Skaidrs, ka madoniešiem šīs 

zaļās zonas allaž bijušas svarīgas, 
īpaši daudz minētas gan Mīlestī-
bas, gan Laulību graviņa. Tā pie-
mēram, 1936. gada “Madonas Zi-
ņās” tiek minēta Laulību graviņa, 
kā potenciālā peldvieta Madonā. 
Ja sākotnēji tā parādās kā ideja, tad 
1936. gada 3. jūlijā tiek rakstīts par 
Mīlestības graviņas izbūves darbu 
virzīšanos uz priekšu un peldvie-
tas plānošanu Laulību graviņā. 

Iekārtojot parku pretī jaunuz-
celtajam Aizsargu namam (tagad 
Madonas novada kultūras centrs), 
ap 1936. gadu presē parādās rosi-
nājums Mīlestības graviņas no-
saukumu mainīt uz “Ziedu gravu”, 
jo līdzšinējais nosaukums neesot 
piemērots.

Jebkurā gadījumā, ir prieks, ka 
pilsētas centrā ir zaļā zona, kur var 
pastaigāties, izbaudīt pirmos pa-
vasara ziedus, klausīties Madonas 
upītes šalkoņā, ieraudzīt retus 
putnus, jo tiem patīk vecie koku 
dobumi. 

 
Informāciju no periodikas 

apkopoja 
ZANE GRĪNVALDE, 

Madonas novadpētniecības 
un mākslas muzeja 

direktore

Par Lielās Talkas  
Madonā norisi

Talkas norisi kopumā (tajā 
skaitā savākto atkritumu izvešanu) 
katrā novadā un pilsētā pārrauga 
Lielās Talkas koordinators.

Ja vēlies reģistrēt savu talkoša-
nas vietu, tad pirms tam to saskaņo 
ar savu pašvaldības koordinatoru 
(Lielās Talkas koordinatore Mado-
nas novadā: Agnese Silupa,  
t. 26360329, agnese.silupa@madona.
lv) un tikai pēc tam reģistrē to Lielās 
Talkas kartē: ej.uz/TalkuKarte.

Ņem vērā! Lielās Talkas mai-
si tiek piešķirti un to izvešana 
pēc talkošanas tiek nodrošināta 
talkām, kas tiek organizētas 
publiskajās teritorijās – valsts 
un pašvaldības īpašumos, kur 
pieejamība un atbildība par sa-
koptību ir kopīga.

Tā kā Lielās Talkas dienā Ma-
donā norisināsies ikgadējais Stādu 

Tirgus, Laulību graviņā talkosim 
dienu iepriekš – 25. aprīlī. 

Kamēr Mīlestības graviņā nori-
sinās būvdarbi, aicinām neatstāt 
novārtā arī Laulību graviņu – šo 
dabas veidoto zaļo zonu ar stāva-
jiem krastiem un mazliet nepiera-
dināto raksturu. Talkā palīdzēsim 
to sakopt, atklājot vietējiem iedzī-
votājiem un viesiem vēl vienu vēs-
turisku Madonas dabas pērli ar po-
tenciālu turpmākai labiekārtošanai!

Ja ir, ņem līdzi savu grābekli; 
pārējie darba rīki tiks nodrošināti. 
Pēc talkošanas – pikniks!

Par talkošanas aktivitātēm cit-
viet novadā aicinām interesēties 
sava pagasta vai apvienības pārval-
dē – īpašumu uzturēšanas nodaļā!

Kontaktinformācija: 
ej.uz/KontaktiParvaldes

Informāciju apkopoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Aicinām uz Lielo Talku  
arī Madonas novadā!

Ko vēstures materiāli mums vēsta 
par graviņām pilsētā?

 1. lpp

Skats uz Mīlestības gravu un “Gaismas pili” (tagad Madonas Valsts ģimnāzija) 1926. gadā. Foto – O. Bērziņš.



13Madonas Novada Vēstnesis
2025. gada aprīlisTŪRISMS

Gājēju tilts pār Aivieksti.

10. aprīlī plkst. 17.30 ceļojumu 
stāstu vakars “Izstāstīts ceļo-
jums – dubults ceļojums. 
Stāstām paši!”. Ikviens aicināts 
pie kopīga galda dalīties kādā sava 
ceļojuma atziņā, stāstā, kuriozā, 
padomā. Dalība bez maksas. Orga-
nizē un norises vieta: Cesvaines 
tūrisma centrs, Cesvaine, tel. 
26172637, vairāk – facebook Visit 
Cesvaine.

11.–13. aprīlī  dalība aktīvās 
atpūtas un vaļasprieku izstādē 
“Outdoour Riga 2025” izstāžu 
centrā Ķīpsalā Rīgā. Dalību orga-
nizē Madonas novada pašvaldības 
Attīstības nodaļa, tel. 29130437.

11. aprīlī plkst. 16.00 “Satiec 
savu meistaru – pulsa sildītāju 
(mauču) adīšana”. Meistare Van-
da Podiņa, pieteikšanās pa tel.  
26987948.  Organizē un norises 
vieta: Sarkaņu amatu skola, Sarka-
ņi.

12. aprīlī plkst. 16.00 “Satiec 
savu meistaru – maizes cepšana 
āra maizes krāsnī”. Meistare Aira 
Pūce-Freija, pieteikšanās pa tel. 
25342518. Norises vieta: Lejas Šķū-
ri, Aronas pagasts.

12. un 13. aprīlī plkst. 10.00 
“Satiec savu meistaru – izšūša-
nas tehnikas un materiāli”. 
Meistare Vineta Meistere, pieteik-
šanās pa tel. 29761510. Norises 
vieta: Krustdūrienu gleznu galeri-
ja, Cesvaine.

13. aprīlī plkst. 10.00 “Satiec 
savu meistaru – čību adīšana un 
tamborēšana”. Meistare Vanda 
Podiņa, pieteikšanās pa tel. 
26987948.  Organizē un norises 
vieta: Cesvaines rokdarbu studija, 
Cesvaine.

13. aprīlī plkst. 10.00 “Satiec 
savu meistaru – audekla iekār-
tošana stellēs”. Meistare Daira 
Drozdova, pieteikšanās pa tel.  
26438341. Organizē un norises vie-
ta: Sarkaņu amatu skola, Sarkaņi.

13. aprīlī plkst. 10.00 “Satiec 
savu meistaru – grīdceliņu au-
šanas tehnikas ar dažādiem ma-
teriāliem”. Aicina audēju kopa 
“Lubāna”, pieteikšanās pa tel. 
29340570. Norises vieta: Oskara 
Kalpaka iela 4, Lubāna.

13. aprīlī plkst. 11.00 mandalu 
meistarklase Madonā. Katrs ra-
dīsim savu unikālo mandalu ar pēr-

ļu akrila krāsām kopā ar meistari 
Kristīni Lūsiņu. Organizē un nori-
ses vieta: Saieta 2 nams, Madona, 
tel. 26326981, vairāk – facebook 
Saieta2.

19. aprīlī plkst. 11.00 mandalu 
meistarklase Dainas Sinkevičas 
vadībā Cesvainē. Lai piedalītos, 
īpašas prasmes nav nepieciešamas. 
Organizē un norises vieta: Cesvai-
nes tūrisma centrs, tel. 26172637, 
vairāk – facebook VisitCesvaine.

20. aprīlī plkst. 14.00 Lieldienu 
brančš Mārcienas muižā. Orga-
nizē un norises vieta: Mārcienas 
muiža, Mārcienas pagasts, galdiņu 
rezervēšana pa tel. 26335000, vai-
rāk – facebook Mārcienas muiža.

20. aprīlī plkst. 18.00 LVM ar-
borētumā “Koku stāsti gaismai”. 
Muzikālo baudījumu sniegs Anda 
un Kaspars Zemīši. Radošās darb-
nīcas, vides izziņa, mājražotāju 
tirdziņš. Organizē un norises vieta: 
LVM arborētums Kalsnavā, tel. 
29126112, vairāk – facebook  
LVMarboretums.

24. aprīlī plkst. 16.00 “Dārza 
kopšanas knifi kopā ar LVM ar-
borētumu Kalsnavā”. Dalība bez 
maksas. Organizē un norises vieta: 
Cesvaines tūrisma centrs, Cesvai-
ne, tel. 26172637, vairāk – facebo-
ok VisitCesvaine.

25. aprīlī Madonā profesionāla 
pavāre un ēst gatavošanas entuzi-
aste Madara Biedriņa aicina uz 
piecu kārtu vakariņām. Norises 
vieta: Saieta 2 nams, Madona, tel. 
26326981, vairāk – facebook Saie-
ta2.

26. aprīlī Madonā apģērbu un 
aksesuāru kombinēšanas meis-
tarklase ar stilisti Ingu Zaharo-
vu. Norises vieta: Saieta 2 nams, 
Madona, vairāk – facebook Inga.
Zaharova, facebook Saieta2.

27. aprīlī plkst. 10.00 putnu 
vērošanas pastaiga dabas parkā 
“Kuja” kopā ar putnu vērotāju 
Dagni Vasiļevski. Tikšanās un sā-
kums Cesvaines tūrisma centrā, 
tālāk – došanās uz Aizkuju. Dalība 
bez maksas. Organizē: Cesvaines 
tūrisma centrs sadarbībā ar Latvi-
jas Ornitoloģijas biedrību, tel. 
26172637, vairāk – facebook Visit 
Cesvaine.

1. maijā “Ģimeņu diena” Ces-
vaines pilī un parkā, Pavasara ga-

datirgus. Organizē: Cesvaines ap-
vienības pārvaldes iestādes, tel. 
26172637, vairāk – facebook Ces-
vaines Pils/ Cesvaine Palace, Visit 
Cesvaine.

3. maijā plkst. 10.00 laivu 
brauciens pa Aivieksti “Lubāns–
Lubāna”. Grupas vadītājs Māris 
Valainis no www.aborieši.lv, laivo-
šana ap 35 km, Lubāna mitrāja da-
bas vērošana, apstāšanās pauzes, 
pikniks. Laivu noma tiks nodroši-
nāta. Organizē un tikšanās vieta: 
Lubāna mitrāja informācijas 
centrs, tel. 29234956, vairāk – fa-
cebook lubanamitrajs.

4. maijā plkst. 12.00 LVM arbo-
rētumā “Dārza svētki” ar Mado-
nas pūtēju orķestra koncertu un 
pavasarīgām aktivitātēm dārzā. 
Organizē un norises vieta: LVM 
arborētums Kalsnavā, Kalsnavas 
pagasts, tel. 29126112, vairāk – fa-
cebook LVMarboretums.

17. maijā plkst. 10.00 pārgā-
jiens “Ejam visi! Lubānā”. Pār-
gājienā var piedalīties jebkurš in-
teresents. Trašu garums: 19–20 
km; 11–13 km un 6–8 km. Organi-
zē: www.ejamvisi.lv sadarbībā ar 
Madonas novada pašvaldību. Vai-
rāk – www.ejamvisi.lv un www.ma-
dona.lv. 

17. un 18. maijā Latvijas čem-
pionāts makšķerēšanā ar fīderi 
amatieriem. Notiks Ošu pes pa-
gasta Zvidzes kanālā. Organizē: 
www.lmsf.lv   Vairāk – facebook lu-
banamitrajs.

24. maijā plkst. 10.00 Tūrisma 
rallijs “Madona–Gulbene”. Au-
tofotoorientēšanās brauciens. Or-
ganizē: www.brauciens.lv sadarbībā 
ar  Madonas un Gulbenes novadu 
pašvaldībām. Vairāk: www.visitma-
dona.lv.

24. maijā ekskursija “Ar vilcie-
nu uz Madonu un Cesvaini”. 
Programmā: Madonas karameles, 
ekskursija pa Madonu, Madonas 
muzejs, pusdienas krodziņā “Kui-
lis”, Smēdes nams, Cesvaines pils 
un pilsmuiža, izšūto gleznu gale-
rija. Pieteikšanās pa tel. 26172637.

Apkopoja SANITA SOMA, 
Attīstības nodaļas  

tūrisma darba organizatore,  
tel. 29130437

Tūrisma notikumi 

Cesvaines pilsmuiža aicina 
ģimenes un visus interesentus 
uz “Ģimeņu dienu fon  
Vulfu ģimenes ligzdā” un 
pasākumu “MĀKSLA būt 
kopā”, kur ikviens būs aicināts 
izbaudīt daudzveidīgu 
pasākumu programmu gan 
pilī, gan tās apkārtnē.

1. maijā “Ģimeņu diena  
fon Vulfu ģimenes ligzdā”
 
PILS LAUKUMĀ: 

10.00 – Izjādes ar zirgiem. 
10.00 – Mini zoodārzs Karlī-

nas piedāvās iespēju apskatīt 
dzīvniekus un samīļot tos, kā arī  
aprunāties ar ZOO īpašnieku.

10.30, 11.30, 12.30, 13.30 – 
LIVE sarunas uz skatuves par 
tēmu “Ģimene”. 

Aicināsim piedalīties iedves-
mojošās diskusijās par ģimenes 

vērtībām un aktuālām tēmām.
11.00 – ZAĶIS, MIKIJS un TU 

Mākslai, spēlēm un aizraujošām 
aktivitātēm varēs ļauties mazākie 
pasākuma apmeklētāji kopā ar ve-
cākiem. 

15.30 – Andris Ērglis kon-
certprogrammā “Satikšanās”. 

STAĻĻOS UN STAĻĻU 
PAGALMĀ:

10.00 – Olitas Šleseres per-
sonālizstādes “Mans Instagram 
konts” atklāšana. Izstādē būs 
skatāmi mākslas darbi, kas atspo-
guļo mākslinieces skatu uz dzīvi.

10.00–15.00 – “Pavasara tir-
gus” Parka ielā.

11.00 – “Pavasara koncerts” 
TIC pagalmā. Koncertā uzstāsies 
dāmu deju grupa “Kamenes” un 
viņu draugi.

DIENAS GARUMĀ DARBOSIES:

 � Ādas darbnīca ar iespēju 
izgatavot nelielus ādas izstrādā-
jumus;

 � Monētu kalšanas dar-
bnīca – kopā ar “Smēdes nama” 
meistariem varēs izkalt savu 
Cesvaines monētu;

 � “Popes muižas Mistēri-
jas” fotostudija kopā ar Vents-
pils fotoapvienību “Kursa” dos 
iespēju nofotografēties īpašā, 
muižnieciski iekārtotā  fotostu-
dijā;

 � Vinetas Meisteres izšūto 
gleznu galerija – apmeklējums 
bez pieteikšanās;

 � “Smēdes nams” no 11.00;
 � “Cesvaines Alus darīta-

va” no plkst. 11.00;
 � Krodziņš “Kuilis” no 

plkst. 12.00–20.00;
 � Par gardu maltīti un naš- 

ķiem pie pils un pilī rūpēsies 
kafejnīca “Brēve”, “Pie Sievas-

mātes” un “Madonas Karame-
les”.

Ikviens ir aicināts uz Ģimeņu 
dienas pasākumu, lai piedalītos un 
baudītu ģimenes kopā būšanas 
prieku, vienlaikus izzinot Cesvai-
nes pilsmuižas skaistumu atkal un 
atkal no jauna! 

2. maijā pasākums “MĀKSLA 
būt kopā”

Cesvaines pilī un tās teritorijā 
norisināsies nebijis pasākums 
“MĀKSLA būt kopā”, kas piedāvās 
iespēju gan izglītībai, gan mākslai 
apvienoties, radot platformu dis-
kusijām, radošiem izpausmes vei-
diem un muzikālam baudījumam. 
Pasākums piedāvās daudzveidīgu 
programmu, kas ietver studentu 
sarunas, lektoru diskusijas, paneļ-
diskusijas ar nozares speciālis-
tiem, radošās darbnīcas un muzi-

kālus priekšnesumus. 

Dienas laikā apmeklētājus 
priecēs dzīvā mūzika, kuru sniegs 
Didzis Jurovs, “Pagaidām”, kā 
arī Cesvaines vidusskolas jau-
niešu grupa, bet “MĀKSLA būt 
kopā” dienu noslēgs grupas “Pa-
pīra lidmašīnas” uzstāšanās.

“MĀKSLA būt kopā” pasāku-
mu organizē Latvijas Kultūras ko-
ledžas studenti un “Kultūras un 
mākslas centrs CESVAINES PILS”. 
Pasākuma norisi atbalsta Madonas 
novada pašvaldība un “Skrides 
fonds”. 

Ieeja pasākumos ir bez maksas. 

Informāciju sagatavoja  
LINDA VIZUMA,  

Cesvaines pils vadītāja
e-pasts: pils@cesvaine.lv

tālr. 22331112 

Cesvaines pilsmuiža aicina uz pasākumiem

Kurš gan tūrisma vietas 
saimnieks vai darbinieks  nav 
dzirdējis savu klientu 
jautājumu – ko apkārtnē var 
apskatīt?  Lai zinātu ko 
ieteikt – jābrauc ciemos pie 
kaimiņiem un interesantās 
vietas jāredz savām acīm. 

Šī nu ir tā iespēja, kad jebkurš 
Madonas novada tūrisma un vies-
mīlības pakalpojumu sniedzējs 
(vietu saimnieki, vadītāji, dar bi-
nieki) tiek laipni aicināts iepazīt 
kārtējo Madonas novada tūrisma 
galamērķi. Šoreiz dosimies uz 
Kalsnavas pusi un nedaudz ielūko-
simies kaimiņos esošajā Variešu 
pagastā. 

Programma: 

Plkst. 12.00 tikšanās pie Ai-
viekstes HES (Aiviekste, Kalsna-
vas pagasts). Neliels stāsts par 
spēkstaciju un kopīgs gājiens (700 
m katrā virzienā) pāri gājēju tiltam 
uz Aiviekstes upes otrā krastā eso-
šo lauku sētu “Atpūtas”.

Zemnieku sēta “Atpūtas”. 
Ķipuru ģimenes saimniecība, dār-
zeņu un zaļumu audzēšana, dār-
zeņu pastas mājražošana, tirgota-
va, pasākumu šķūnis, meistarklašu 
un pasākumu organizēšana. Eks-
kursijas noslēgumā kafijas pauze.

Lauku māja “Kamenes”.  Klu-
šu ģimenes lauku sēta, ainaviska 
vide ar akmeņiem un akmensdār-
ziem, vairāki namiņi ar senlietu 
kolekcijām, Aiviekstes forsēšanas 
kauju trofejas, Aiviekstes muižas 
un Cūkas kroga vēsture.

Kempings “Upmalas”. Kem-
pinga namiņi, piknika, telšu un 
kemperu vietas Aiviekstes upes 
krastā, saimniece Marija Ruliete. 

LVM “Mežvidi” kokaudzēta-
va. Jaunā AS “Latvijas valsts meži” 
2024. gadā atklātā kokaudzētava 
ar stādu šķirošanas un apstrādes 
kompleksu ir reģiona lielākā prie-
des un egles ietvarstādu ražotāja.

LVM arborētums Kalsnavā. 
Svinot arborētuma 50 gadu jubile-
jas sezonu, ielūkosimies pēdējo 
gadu jaunumos, aktuālajos dārza, 
tūrisma un izglītības procesos. Ko-
pīgs vakariņu pikniks ar vietas 
saimnieku un pasākuma organiza-
toru sarūpētu cienastu.

Noslēgums plkst. 18.00.

Dalība – bez maksas.
Reģistrācija www.visitmadona.

lv vai pa tel. 29130437.
Pasākumu organizē Madonas 

novada pašvaldības Attīstības no-
daļa.

Kontaktpersona – tūrisma 
darba organizatore Sanita 
Soma, tel. 29130437.

15. maijā – tūrisma 
pakalpojumu sniedzēju  
pieredzes brauciens uz 
Kalsnavas apkārtni



MAD-ART:  
diena mākslas tēmām 
kopā ar māksliniekiem

KULTŪRA14 Madonas Novada Vēstnesis
2025. gada aprīlis

Tuvojoties Madonas pilsētas 
100 gadu jubilejai, Madonas 
novadpētniecības un mākslas 
muzejs aicina uz īpašu 
mākslai veltītu dienu, kas 
norisināsies 28. aprīlī muzeja 
Izstāžu zālēs. Sākums plkst. 
10.00.

Lasījumu un dienas aktivitāšu 
kopums veltīts mākslai, mākslinie-
kiem dažādos laikos un 
aspektos. Māksla ir ļoti 
svarīga cilvēku dzī-
vē, un tās nozīme ir 
daudzdimensio-
nāla. Tā ietekmē 
ne tikai indivīdu, 
bet arī sabiedrību 
kopumā. 

Uzsākam jaunu 
tradīciju – katru 
gadu pavasarī pulcēt 
kopā māksliniekus,  perso-
nības, speciālistus un profesionā-
ļus, lai dalītos pieredzē, stāstos un 
diskutētu par dažādām tēmām 
mākslas pasaulē.

MAD-ART būs platforma sa-
runām par un ap mākslu, kurās 
tiks aplūkota tās loma sabiedrībā, 
ietekme uz kultūras attīstību, kā 
arī mākslinieki dalīsies pieredzē. 
Pasākums būs kā ideju apmaiņas 
vieta, kas dos iespēju apzināt 
mākslas vietu, nozīmi un tās ie-
tekmi Madonā, novadā  un ārpus 
novada robežām.

Lasījumu dienas ietvaros varēs 
dzirdēt vairāku mākslinieku pre-
zentācijas, kā arī pieredzes stās-
tus, kuros tiks aplūkota mākslas 
būtība un tās nozīme kultūras 
dzīvē. Apmeklētājiem būs iespēja 
iepazīt mākslas pasauli caur pro-
fesionāļu acīm, sarunāties ar 
māksliniekiem, uzdot jautājumus 
gan vietējiem, gan viesmākslinie-

kiem. Lasījumus par dažādām 
mākslas tēmām sagatavojuši Bai-
ba Dumpe (Latvijas Nacionālais 
vēstures muzejs), Kristīne Šulce 
(Jāņa Simsona Madonas mākslas 
skola), Agris Sārs (Tēlotājmākslas 
studija “Madona”), mākslinieces 
Maija Jakoviča, Inese Jakobi (Ma-
dona), Zane Melāne (Rotko mu-
zejs), Elīna Krupko, Laimdota Iva-

nova (Madonas novadpētniecī-
bas un mākslas muzejs).

Pasākuma mērķis 
ir radīt vidi, kurā 

māksla var uz-
plaukt, iedves-
mot jaunus ta-
lantus un sek-
mēt kultūras 
procesus Madonā 

un Latvijas kultū-
rā.  Aicinām visus 

interesentus pievieno-
ties un kopīgi svinēt māks-

lu, stiprinot tās nākotni mūsu 
novadā, kā arī veidojot aktīvu un 
dinamisku mākslas vidi un kopie-
nu. Pasākuma laikā norisināsies 
vairāki radoši notikumi. 

Māksla, tāpat kā jebkura cita 
cilvēka pieredze, var kalpot dažā-
diem mērķiem – no izklaides līdz 
dziļām eksistenciālām pārdo-
mām. Tā ir daudzveidīga un uni-
versāla, jo tā spēj savienot dažā-
dus cilvēkus, idejas un laika pe-
riodus. Māksla ne tikai padara 
pasauli skaistāku, bet arī ļauj 
mums labāk saprast sevi un citus.

Laipni aicinām sekot līdzi in-
formācijai, piedalīties un atbalstīt 
šo nozīmīgo mākslas dienu Mado-
nā!

Sagatavoja ELĪNA KRUPKO,  
Madonas novadpētniecības 

un mākslas muzeja  
Mākslas nodaļas vadītāja

1980. gada 29. februārī, patei-
coties toreizējam Madonas mūzi-
kas skolas direktoram Artim Kum-
sāram, tika izveidota folkloras kopa 
“Madonas skandinieki”, kas šodien 
pazīstama ar nosaukumu Mado-
nas novada kultūras centra  
folkloras kopa “Vērtumnieki”. Tā 
tika aizsākta folkloras atdzimšanas 
kustība Vidzemē. No 2002. gada 
kopu vada Ingrīda Grudule. Liela 
uzmanība vienmēr ir veltīta nova-
da savdabīgo sēlisko izlokšņu ap-
gūšanai un gadskārtu svētku tra-
dīciju apzināšanai. 

Kolektīvs aktīvi piedalās paš-
māju un ārzemju rīkotajos festivā-
los un pasākumos. Ir visu starptau-
tisko festivālu „Baltica” dalībnieks. 
“Vērtumnieki” ieskandinājuši Bal-
tu vienotības dienu Aronas kalnā, 
piedalījušies “Latvijai 100” valsts 
karoga uzvilkšanā Gaiziņkal-
nā, uzstāšanās Krišjāņa Barona 
muzejā, “Baltijas ceļam-30” nori-
sēs – koncertā Likteņdārzā un 
Starptautiskajos amatiermākslas 
kolektīvu svētkos. Izceļotas arī tu-
vas un tālas zemes. 2019. gada de-
cembrī  folkloras kopai “Vērtum-
nieki” piešķirta  folkloras balva 
”Austras koks“ VEF Kultūras pilī 
– par latviskās dzīves ziņas kopša-
nu un daudzināšanu. Savukārt, 
2023. gadā Madonas novada paš-
valdības apbalvošanas ceremonijā 
“Madonas novada Gada balva kul-
tūrā” Ingrīda Grudule un folkloras 
kopa “Vērtumnieki” saņēma balvu 
kategorijā “Gada amatiermākslas 
kolektīva vadītājs un kolektīvs” – 
par latviešu tautas tradīciju sagla-
bāšanu un popularizēšanu, aktīvu 
koncertdarbību, dalību starptau-
tiska mēroga kultūras projektos, 
popularizējot Madonas novada kul-
tūrvidi Latvijā un pasaulē.

“Vērtumnieku” 45. jubilejas 
gads tiks atzīmēts šā gada 21. jū-
nijā, vasaras saulgriežos. 

Madonas novada kultūras 
centra tēlotājmākslas studija 
“Madona” savu darbību uzsāka 

1975. gadā, Madonā ierodoties spē-
jīgam un aizrautīgam mākslinieku 
pārim – Daigai un Jānim Simso-
niem. No 1989. gada studijas sirds 
un vadība bija mākslinieces Līgas 
Kalniņas rokās. Taču kopš 2018. 
gada studiju vada gleznotājs Agris 
Sārs.

Tēlotājmākslas studija “Mado-
na” ir neatņemama Madonas pil-
sētas mākslas un kultūras sastāv-
daļa, kas dod šeit iespēju pulcēties 
noteiktam interesentu lokam. Stu-
dijā darbojas dažāda vecuma, izglī-
tības un profesiju cilvēki – gan ar 
profesionālām iemaņām mākslas 
jomā, gan tādi, kuri nekur nav mā-
cījušies mākslas priekšmetus. Stu-
dijas dalībnieku gleznas skatāmas 
daudzās Latvijas kultūrvietās, bet 
vienmēr gleznas apskatāmas Ma-
donas novada kultūras centra foajē 
un ceturtajā stāvā. Ņemot vērā 
svētku gadu – šogad gleznu motīvi 
tiek izmantoti arī Madonas novada 
kultūras centra vizuālajos materi-
ālos.

Studija savas pastāvēšanas 50. 
jubileju plāno atzīmēt ar izstādes 
atklāšanu šā gada 28. septembrī.

Kora dziesma Madonas kultū-
ras namā skanējusi sen. Madonas 
novada kultūras centra jauktais 
koris “Madona” darbojies Kārļa 
Dievkociņa, Jāņa Beitika un Alber-
ta Mucinieka vadībā. Izveidojies arī 
sieviešu koris Marijas Barušas va-
dībā. Vēlāk pēc pārtraukuma dibi-
nāts skolotāju un kultūras darbi-
nieku koris. Diriģenti – Jānis Zir-
nis, vēlāk Egils Lipšāns un Ingrīda 
Gailīte.

1990. gadā uz šī kora pamata 
izveidots jauniešu koris enerģiskā 
diriģenta Artūra Grandāna vadībā. 
Tika veidotas interesantas koncert-
programmas, bieži kolektīvs ar 
koncertiem priecējis klausītājus 
gan Latvijā, gan ārpus tās robežām.

Koris uztur Madonas kordzie-
dāšanas tradīcijas un visus gadus 
savā pastāvēšanas laikā izcīnījis 
iespēju piedalīties Dziesmu un deju 

svētkos. Ik gadu martā Madonā 
kopā pulcējas kori no visas Latvijas 
koncertā “Tautasdziesmas spēks”. 
Artūrs Grandāns kori vadījis 20 ga-
dus.

2011. gadā kora vadību pārņē-
ma Jānis Rijnieks, ienesot savas 
tradīcijas un notikumus kora dzīvē, 
veidotas un stiprinātas jaunas 
draudzības ar citiem Latvijas ko-
riem. Savu 35 gadu pastāvēšanu 
Madonas novada kultūras centra 
jauktā kora “Madona” kolektīvs at-
zīmēs ar koncertu  šā gada 29. no-
vembrī.

Pašreizējais Madonas novada 
kultūras centra koklētāju an-
samblis “Rasa” šogad atzīmēs 
savu 70. jubileju. Tā pirmsākumi 
meklējumi jau 1955. gadā, kad tā 
vadītāja toreiz bija Tamāra Janso-
ne, no 1962. gada – Marija Baruša. 
No 1993. gada kolektīva vadību uz-
ņēmās Inese Ābola. 

Koklētāju ansamblis “Rasa” ir 
regulārs Dziesmu un deju svētku 
dalībnieks, piedalījušies visos 
valsts organizētajos koklētāju fes-
tivālos, ziemas mūzikas festivālos, 
Kokļu dienās Jūrmalā. Ansamblis 
koncertējis arī ārzemēs.

Koklētāju ansambļa “Rasa”  re-
pertuāru, galvenokārt, veido dažā-
das tautas dziesmu un deju apda-
res, mūsdienu komponistu oriģi-
nālmūzika. Lai papildinātu un 
veidotu daudzpusīgāku ansambļa 
mūzikas programmu, Inese pati 
veido aranžijas melodijām, kā arī 
tautasdziesmu apdares un pārliku-
mus no klasikas skaņdarbiem. 

Būsiet gaidīti svētku koncertā 
šā gada 27. decembrī  Ziemassvēt-
ku noskaņās.

Sekojiet aktuālajai informācijai 
Madonas novada mājaslapā www.
madona.lv, Kultūras sadaļā, kā arī 
internetā, facebook kontā https://
www.facebook.com/madonasnams.

 Informāciju sagatavoja 
Madonas novada  

kultūras centrs

Gaidāmas jubilejas 
amatiermākslas 
kolektīviem

“Dižens mazums ved uz diženu 
lielumu” – šie vārdi no 
dzejnieces dienasgrāmatas 
bija  simtgades moto un 
aicinājums 2024. gadā 
ikvienam radīt savu mazo 
pienesumu. 

Un visiem kopā mums izde-
vās – tikām pamanīti un novērtē-
ti! 1. martā Latgales vēstniecībā 
GORS tika pasniegtas Latgales 
kultūras gada balvas “Boņuks 
2024”. Apbalvojumu saņēma arī 
Broņislavas Martuževas fonds 
“Rakstītāja” un Broņislavas Mar-
tuževas simtgades notikumi: “Kā 
putni dzied” Lubānas vidusskolā, 
kora “Dzintars” koncertuzve-
dums “Topi stipra, sirds!” (diriģen-
te Aira Birziņa), nošu grāma-
tas  “Dzimst dziesmas tautā, 
dzimst… Broņislavas Martuževas 
dziesmu grāmata” atvēršana, 
Sigvarda Kļavas veidots koncer-

Broņislavas Martuževas fonds “Rakstītāja” 
2025. gadu uzsāk ar jaunām kultūras norisēm

ka Broņislavas Martuževas vārds 
un vērtības un fonda aktivitātes 
saņēma ievērojamu atbalstu, un 
par atbalstu un sadarbību mēs 
esam godbijīgi pateicīgi Madonas 
novada pašvaldībai, Latgales Kul-
tūras programmai, VKKF, Lubā-
nas apvienības pārvaldei, Lubānas 
kultūras namam, Lubānas vidus-
skolai un ikvienam iesaistītajam!

Bet – “Nav avots līdzi paņe-
mams, Pie avota ir jāatgriežas!” – 
tāpēc šogad aicināsim uz jauniem 
notikumiem.

Broņislavas Martuževas 101. 
gadadienai un Jānim Peteram 
veltīts koncertuzvedums “VĪNA 
DVĒSELE” 13. aprīlī plkst. 16.00 
Lubānas kultūras namā.

Broņislavas Martuževas  
fonda RAKSTĪTĀJA vārdā –

ANNA EGLIENA,
t. 29337282

tuzvedums “Tu stipru mani sauc”. 
Tas viss varēja notikt tikai tāpēc, 



Datums Laiks Pasākuma nosaukums Norises vieta

09.04. 13.00 Kultūrvēstures stunda “Mūsu dižgari – rakstnieki 
Rūdolfs Blaumanis un Valdis, mūziķi – brāļi Jurjāni”

Ērgļu saieta nams

11.04. 13.00 Tautas deju lielkoncerta “Es atvēru Laimas dārzu” 
repertuāra apguves un dalībnieku atlases skate 
Madonas un Varakļānu novadiem

Madonas novada kultūras 
centrs

11.04. 16.00 Meistarklase “Pulsa sildītāju (mauču) adīšana ar 
pērlītēm projekta “Satiec savu meistaru” ietvaros

Amatu skola, Sarkaņi

11.04. 19.00 Prāta spēļu vakars Vestienas tautas nams

12.04. 17.00 Jauktā kora “Cesvaine” jubilejas koncerts Cesvaines vidusskolas aula

12.04. 17.00 un 
18.30

Simfoniskā mūzikas koncerta “Daudzskanīgais 
debesjums” modelēšanas koncerts Vidzemes 
novada kolektīviem

Madonas novada kultūras 
centrs

12.04. 19.00 Vietalvas amatierteātra izrāde “Savedējs” Lauteres kultūras nams

12.04. 19.00 Vokālā ansambļa “Variants” 30 gadu jubilejas 
koncerts

Dzelzavas kultūras nams

12.04. 19.00 Saikavas amatierteātrim 30+ jubilejas pasākums. 
Pirmizrāde J. Akurātera lugai “Apvienosimies”. 

Saikavas tautas nams

12.04. 22.00 Balle ar Edgaru Janovski Saikavas tautas nams

12.04. 22.00 Balle ar grupu “Sokrāta brīvdienas” Dzelzavas kultūras nams

13.04. 10.00 Meistarklase “Audekla iekārtošana stellēs” Latvijas 
projekta “Satiec savu meistaru” ietvaros

Amatu skola, Sarkaņi

13.04. 10.00–
15.00

Meistarklase “Čību adīšana un tamborēšana” 
projekta “Satiec savu meistaru” ietvaros

Radošā mājā, Cesvaine

13.04. 11.00 Stila meistarklase Degumnieku tautas nams

13.04. 16.00 Broņislavas Martuževas 101. gadadienai un Jānim 
Peteram veltīts koncertuzvedums “Vīna dvēsele”

Lubānas kultūras nams

16.04. 19.00 Aijas Andrejevas un Jāņa Aišpura koncerts 
“12 stāsti pavasara vakaram”

Madonas novada kultūras 
centrs

17.04. 19.00 Laila Ilze Purmaliete un Mārtiņš Brūveris 
koncertprogrammā “Mūsu mīlestība”

Liezēres kultūras nams

23.04. 19.00 Laila Ilze Purmaliete un Mārtiņš Brūveris 
koncertprogrammā “Mūsu mīlestība”

Sauleskalna tautas nams

23.04 19.00 Zanes Daudziņas stand-up komēdija 
“Sieviete kā konfekte”

Madonas novada kultūras 
centrs

23.-
25.04

10.00 Jura Jurjāna XXV Starptautiskais jauno izpildītāju 
konkurss “Jaunais mežradznieks–2025”

Ērgļu saieta nams

24.04 09.30 Animācijas filma “Telmas ideālā dzimenīte” Cesvaines kultūras nams

25.04 19.00 Barkavas amatierteātra “Dzirkstis” teātra izrāde 
“Džentlmenis ar pannu”

Barkavas kultūras nams

25.04 19.00 Stand-up ar komiķi Jāni Kreičmani Dzelzavas kultūras nams

26.04. 11.00 un 
15.30

Madonas novada tautisko deju kolektīvu 
skate–koncerts. 
Plkst. 11.00 vidējās paaudzes deju kolektīvi, 
plkst. 15.30 jauniešu un senioru deju kolektīvi

Madonas novada kultūras 
centrs

26.04. 16.00 Sadziedāšanās koncerts Cesvainē, pēc koncerta 
balle

Cesvaines kultūras nams

26.04. 19.00 Deju kolektīva “Pastalnieki” koncerts “Ļaujies deju 
straumei!”

Ērgļu saieta nams

26.04. 19.00 Vestienas amatierteātra izrāde Vestienas tautas nams

26.04. 21.00 Atpūtas vakars ar dejām Vestienas tautas nams

26.04. 22.00 Balle kopā ar grupu “Galaktika” Sauleskalna tautas nams

27.04 13.00 Liezēres amatierteātra “LiNaTe” izrāde 
“Šauj viņu nost”

Barkavas kultūras nams

27.04 16.00 “Autobuss debesīs” 25 gadu jubilejas koncerts 
“Sitiet bungas, mani mīļie”

Madonas novada kultūras 
centrs

28.04 10.00 MAD-ART Mākslas lasījumu diena Madonā Madonas novadpētniecības 
un mākslas muzejs

30.04. 15.00 Atceres pēcpusdiena veltīta grafiķei Vitai Mālniecei Cesvaines pils

30.04. 18.00 Jāņa Norviļa Madonas Mūzikas skolas audzēkņu 
koncerts “Muzicējam kopā ar orķestri”

Madonas novada kultūras 
centrs

30.04. 19.00 Prāta spēļu turnīrs Tautas nams Kalnagravas

01.05. 10.00–
18.00

Ģimeņu diena Cesvaines pilī Cesvaines pils

01.05. 12.00 XVIII Starptautiskais sarīkojumu deju konkurss 
“Ērgļu vizbulīte 2025”

Ērgļu saieta nams

01.05. 18.00 Sadancis “Zied pavasaris, zied deja” Kalsnavas kultūras nams

02.05. 11.00 
–17.30

MĀKSLA būt kopā Cesvaines pilī Cesvaines pils

02.05. 19.00 Daiņa Skuteļa un Jura Kristona koncerts Tautas nams 
KALNAGRAVAS

03.05 15.00 Erudīcijas spēle ģimenēm “Mūsu Latvija” Ļaudonas kultūras nams

03.05 16.00 Ainars Bumbieris koncertā “Kas latviet’s īsts” Madonas novada kultūras 
centrs

03.05 18.00 RTU studentu teātris “Spēle” Dzelzavas kultūras nams  
vai estrāde

Datums Laiks Pasākuma nosaukums Norises vieta

04.05 13.00 Baltā galdauta svētki ar filmu “Zeme, kas dzied” 
un koru uzstāšanos un aktivitātēm senioriem 
un ģimenēm ar bērniem

Kinoteātris “Vidzeme”

04.05 14.00 Baltā galdauta svētku sadziedāšanās koncerts 
“Dziesmas dvēselei”

Barkavas kultūras nams

04.05. 16.00 Brīvības svētki Cesvaines kultūras nams

05.05 16.30 Filma “Zeme, kas dzied” Ļaudonas kultūras nams

05.05. 18.00 Koncerts Vestienas tautas nams

08.05 19.00 Aromātu vakars Mētrienas tautas nams

09.05. 16.00 Ģimenes diena Dzelzavas kultūras nams

09.05 18.00 Ilzes Rijnieces koncerts, veltīts mātes dienai 
“Dedz gaismiņu”

Mētrienas tautas nams

09.05. 18.00 Koncerts māmiņām Madonas novada kultūras 
centrs

10.05. 18.00 Sandra Sproģa jubilejas koncerts 
“Es par Madonu” un balle

Madonas novada kultūras 
centrs

10.05. 20.00 Tautu deju koncerts Degumnieku tautas nams

13.05. 18.00 Dueta “Smoking Mouse” koncerts Cesvaines TIC pagalms

PASĀKUMI 15Madonas Novada Vēstnesis
2025. gada aprīlis

Kultūras pasākumi Madonas novadā

16. APRĪLIS PLKST. 12.00
Madonas novadpētniecības  
un mākslas muzejā
Senioru tikšanās cikls  
“Dzīves un mākslas krāsās” 

NO 18. LĪDZ 21. APRĪLIM 
Madonas novadpētniecības  
un mākslas muzeja teritorijā
Lieldienu olu meklēšana

28. APRĪLIS NO PLKST. 10.00
Madonas novadpētniecības  
un mākslas muzejā
MAD-ART
Mākslas lasījumu diena Madonā

17. MAIJS NO PLKST. 19.00–24.00 
Madonas novadpētniecības  
un mākslas muzejā
Etnogrāfiskas priekšmetu  
krātuvē Sarkaņos
Muzeju nakts “Vērtību mozaīka”

25. MAIJS NO PLKST. 15.00–19.00
Madonas novadpētniecības 
un mākslas muzejā
Ceļojošais festivāls “Vadātājs”.  
Muzeju tūres 3. pietura Madonā.

CEĻOJOŠAIS FESTIVĀLS 
“VADĀTĀJS”

Pēc vairāk nekā 26 Latvijas kultūr-
vietu apceļošanas un dažu gadu pauzes 
ceļojošais festivāls “Vadātājs” ar īpašu 
programmu dodas muzeju tūrē, lai at-
klātu Latvijas muzejus ne vien kā vēstu-
res glabātājus, bet arī kā koncertvietas. 
Aicinām doties līdzi uz trim pieturām: 
Cēsu muzeju, muzeju “Ebreji Latvijā” 
Rīgā un Madonas novadpētniecības un 
mākslas muzeju. Papildus muzeja eks-
pozīcijām festivāls izklaidēs, apgaismos, 
metīs katarsē un, cerams, sasmīdinās.

Madonas novadpētniecības un 
mākslas muzejs 25. maijā plkst. 15.00, 
tēma – “Ziņneši”.

 � Sarunu šovs “Vadātājs krust-
celēs”, kurā Edgars Šubrovskis un 
Oskars Jansons izvaicās muzejnieku 
par Madonas un citu muzeju grūto uz-
devumu – piegādāt ziņas no pagātnes. 

 � Latviešu rakstniece Inga Žolude 
uzstāsies ar īpašu lasījumu, piedāvā-
jot savu pārskatu par to, kā “Ziņne-
šu” tēmai savos darbos ir pievērsušies 
pašmāju un ārzemju rakstnieki. Tikai 
nešaujiet!

 � Stāvizrāžu komiķis Rūdolfs Kug-
rēns raidīs jokus garlaikotiem uztvē-
rējiem.

 � Pasākuma noslēgumā – nule 
kā “Zelta Mikrofonā 2024” godalgo-
tā mūsdienu tautas mūzikas grupa 
“Nielslens Lielsliens”, kuras pēdējais 
albums “Negaidīti varoņi” ir teicams 
piemērs stāstniecībai mūzikā. Dzies-
mu tekstus iedvesmojušas pašmāju un 
ārzemju ikdienišķas ziņas, kuros kāds 
neviļus kļuvis par varoni ar labu vai 
sliktu slavu.

Visas dienas garumā ar “Vadātāja” 
biļetēm muzeja ekspozīcija skatāma par 
brīvu. Biļešu skaits ierobežots. Pensio-
nāriem un personām līdz 16 gadu vecu-
mam ieeja par brīvu.

Rīko biedrība “HI”, atbalsta Valsts 
kultūrkapitāla fonds, Aula un Madonas 
novadpētniecības un mākslas muzejs.

Biļetes: www.aula.lv

IZSTĀDES   
Madonas novadpētniecības un 
mākslas muzejā

LĪDZ 04.05.2025.
“Intīma saruna”
Mākslinieka Jura Ģērmaņa gleznu 
personālizstāde

LĪDZ 11.05.2025.
“Sibīrijas vēstules”
Tukuma muzeja ceļojošā izstāde

LĪDZ 18.05.2025.
“Laika līnijas”
Madonietes mākslinieces  
Lienes Kājiņas izšūtas mandalas

09.05.–22.06.2055.
“Slāpes. Ūdensnesējs”
Tēlniece Vija Ilze Dzintare

08.04.–30.04.2025.
“Iedvesmojies un radi!”
Madonas un Varakļānu novadu 
apvienības Tehnoloģiju jomas un 
vizuālās mākslas metodiskās 
apvienības neklātienes konkurss–
izstāde 5.–9. klašu skolēniem.

08.04.–29.06.2025.
“Lelles no paaudzes paaudzē”

NO 8. APRĪĻA 
“Latviešu grāmatai – 500”

Madonas muzejs  
aicina

Plašāka informācija: ej.uz/MadonasPasakumuKalendars



AFIŠA16 Madonas Novada Vēstnesis
2025. gada aprīlis

Sporta pasākumu kalendārais 
plāns aprīlī un maijā
Par iespējamām sacensību datuma izmaiņām vai papildinājumiem lūdzam zvanīt uz 
telefona numuriem 64821192 vai 29478365.

Datums Sacensību nosaukums Vieta/ laiks  Rīkotājs

12.04. Aronas pagasta atklātais turnīrs 
telpu futbolā

Kusas sporta zāle 10.00. Reģistrēšanās no plkst. 9.30
Obligāta iepriekšēja pieteikšanās līdz 9. aprīlim,  
e-pasts: vents2005@inbox.lv vai tel. 26325924 (Vents)

Aronas pagasta pārvalde,
Biedrība “Sportiskais gars”
V. Ikaunieks

13.04. Aronas pagasta atklātais turnīrs 
volejbolā sievietēm

Kusas sporta zāle 10.00. Reģistrēšanās no plkst. 9.30
Obligāta iepriekšēja pieteikšanās līdz 10. aprīlim, e-pasts: 
vents2005@inbox.lv vai tel. 26325924 (Vents)

Aronas pagasta pārvalde,
Biedrība “Sportiskais gars”
V. Ikaunieks

15.04. Madonas kausi orientēšanās 
sportā 2025 2. kārta

Veckalsnava, marķējums no ceļa  
Madona–Pļaviņas a.p. Veckalsnava 
Starts 16.00–19.00. Finišu slēdz 20.00

OK Arona
J. Švarcs

17.04. Soļošanas maratons
 “Iesoļo Lieldienās”

Brīvā dabā, pasākuma norises laiks  
no 18. marta līdz 17. aprīlim

Barkavas pagasta pārvalde
D. Kolns 
tel. Informācijai: 26232639

18.04. Sezonas atklāšanas sacensības 
Disku Golfā

Ērgļi – Aktīvās atpūtas parks 
No plkst. 9.00

Ērgļu apvienības pārvalde,
A. Jēkabsons
tel. Informācijai: 26101152

19.04. Basketbola spēle
Labais krasts –  
Kreisais krasts

Ērgļu vsk. sporta zāle plkst. 10.00
Iepriekšējā pieteikšanās līdz 16.04. plkst. 12.00
(Whatsapp – tel. 26634103)
Inf. – spēlētāja vecums, krasts

Ērgļu apvienības pārvalde,  
Ieva Dūduma

20.04. Lieldienu sporta aktivitātes – 
Cesvainē

Cesvaines vsk. sporta zāle, plkst. 10.00 Cesvaines apvienības 
pārvalde
Dz. Tonnis, tel. 26563464

21.04. Lieldienu kauss volejbolā  
MIX komandām

Barkavas psk. sporta zāle, plkst. 10.00 Barkavas pagasta pārvalde
D. Kolns, 26232639

21.04. Mežmalu rogaininga  
kauss 2025
Mežmalu pavasara rogainings 
1. posms 6h un 4h

Madonas novads Mežmalas/Madona
P. Blumbergs tel. 20224063

22.04. Madonas kausi orientēšanās 
sportā 2025 3. kārta

Timsmales ezers Z, marķējums no ceļa Ļaudona – 
Beļava 8. km.
Starts 16.00–19.00. Finišu slēdz 20.00

“OK Arona”
J. Lejiņš

25.04. Sporta diena jauniešiem Degumnieku psk. sporta zāle, plkst. 10.00 Ošupes pagasta pārvalde 
R. Strods – 20370130

29.04. Madonas kausi orientēšanās 
sportā 2025 4. kārta

Smeceres sils 
Starts 16.00–19.00. Finišu slēdz 20.00

OK Arona
U. Arama, A. Bērziņa, 
D. Saulīte

02.05. Signāls EM 2025 TROPHY 
Lietuvas automobiļu 
čempionāta 1. posms

Liezēres pagasts, Lāci, plkst. 18.30
Vairāk info: www.trophy.lv

LAF
Signāls EM Trophy
V. Madernieks

02.05. Pavasara kauss  
basketbolā 3x3

Barkavas pamatskolas sporta zāle, plkst. 10.00 Barkavas pagasta pārvalde
D. Kolns

03.05. Dzelzavas pagasta šautriņu 
mešanas sacensības

Dzelzavas kultūras nams, plkst. 11.00 Dzelzavas pagasta pārvalde
A. Sudraba

03.05. VISLATVIJAS golfa diena Bērzaunes pagasts, PGL “Kalnozoli”, plkst. 11.00
Vairāk info: www.plavugolfs.lv

PGL “Kalnozoli”

03.05. Signāls EM 2025 TROPHY 
Lietuvas automobiļu 
čempionāta 1. posms
Signāls EM TROPHY  
tūrisma kauss 2025

Liezēres pagasts, Lāci   
Starts plkst. 9.00
Starts plkst. 11.00
Vairāk info: www.trophy.lv

LAF
Signāls EM Trophy
V. Madernieks

04.05. Signāls EM 2025 TROPHY 
Lietuvas automobiļu 
čempionāta 1. posms

Liezēres pagasts, Lāci, plkst. 9.00
Vairāk info:www.trophy.lv

LAF
Signāls EM Trophy
V. Madernieks

09.05. “Kalnozolu čempionāts 2025” 
1. posms

Bērzaunes pagasts, PGL “Kalnozoli”, plkst. 18.00
Vairāk info: www.plavugolfs.lv

PGL “Kalnozoli”

23.05. “Kalnozolu čempionāts 2025” 
2. posms

Bērzaunes pagasts PGL “Kalnozoli”, plkst. 18.00
Vairāk info: www.plavugolfs.lv

PGL “Kalnozoli”

31.05. Nacionālais kauss  
motokrosā 3. posms

Lubānas mototrase, plkst. 10.00 LaMSF  
Biedrība ”Motoklubs Lubāna”

Aronas pagastā
20.04. 12.00 Lieldienu pasākums / Lauteres kultūras namā

Barkavas pagastā
20.04. 12.00 Lieldienas / pie Barkavas kultūras namā
20.04. 19.00 Tautas deju koncerts “Sapnis vasarā”   

Barkavas kultūras namā

20.04. 22.00 Balle ar grupu “Kreisais pagrieziens”  
Barkavas kultūras namā

Bērzaunes pagastā
21.04. 11.00 Lieldienu lustes / Sauleskalna tautas namā

Cesvaines apvienībā
20.04. 10.00– 

14.00
Lielās dienas sagaidīšana / Cesvaines vidusskolas sporta 
zālē, Cesvaines kultūras namā un skvērā

Dzelzavas pagastā
20.04. 12.00 Lieldienu pasākums / Dzelzavas muižas teritorijā

Ērgļu apvienībā
20.04. 12.00 Lieldienu rīts lieliem un maziem ar jauno vokālistu konkursa 

“Ērgļu cālis 2025” dalībnieku piedalīšanos / Ērgļu saieta namā

21.04. 19.00 Ērgļu teātra pirmizrāde H.Paukšs. “Pūces totēma cilts”   
Ērgļu saieta namā

Kalsnavas pagastā
19.04. 12.00 Lieldienu sagaidīšana kopā ar zaķi Niķi  

Kalsnavas pamatskolas laukumā

Liezēres pagastā
18.04.–
21.04.

Lieldienu orientēšanās spēle “Meklē Liezēres pagastā” 
Liezēres pagasta teritorijā

20.04. 14.00–
16.00

Lieldienu spēles un lustes  
Liezēres kultūras nama pagalmā

Lubānas apvienībā
19.04. 22.00 Lieldienu balle kopā ar Arni Grapu / Lubānas kultūras namā
20.04. 10.00 Lieldienu pastaiga “Veselība iekšā!” / Lubānas kultūras namā

Ļaudonas pagastā
21.04. 11.00 Lieldienu pasākums / Ļaudonas estrādē

Madonas apvienībā
18.04. 15.00 Lubānas lietišķā teātra izrāde “Pieaugšana”  

Madonas novada kultūras centrā

20.04. 13.00–
17.00

Lieldienu aktivitātes ģimenēm – radošās darbnīcas bērniem, 
putnu dārzs, foto stūrītis, olu ripināšana un muzikāls 
brīvdabas koncertuzvedums “Dziedošās CibRiču ģimenes 
koncerts” / Madonas novada kultūras centrā un blakus esošajā 
mūzikas skvērā

Mārcienas pagastā
19.04. 19.00 Komiķa Maksima Trivaškeviča stand-up izrāde “Stāstīšu 

jokus” / Mārcienas kultūras namā

20.04. 15.00 Lieldienu pasākums / Mārcienas pagasta pārvaldes pagalmā
20.04.  22.00 Lieldienu diskotēka / Mārcienas kultūras namā

Mētrienas pagastā 
19.04. 11.00 Ģimeņu pasākums “Lieldienas birzītē”  

Pie Mētrienas tautas nama

20.04. 19.00 Lieldienu koncerts “Nāk nākdama Lielā diena”  
Mētrienas tautas namā

20.04. 22.00 Balle ar grupu “Kompromiss” / Mētrienas tautas namā

Ošupes pagastā
18.04. 13.00 Erudīcijas spēle “Viszinis” / Degumnieku tautas namā

19.04. 19.00 Folkgrupas “Straume” koncerts / Degumnieku tautas namā

Sarkaņu pagastā
20.04. 11.00 Pasākums lieliem un maziem “Nāc draudzēties Lieldienās”  

Biksēres muižas parkā

Vestienas pagastā
20.04. 12.00 Lieldienas lieliem un maziem / Vestienas estrādē

 
Plašāka informācija: ej.uz/MadonasPasakumuKalendars


